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 Dzisiaj w numerze:

  „BezPieCznY POŁanieC” –  
w TrOsCe O BezPieCzeŃsTwO 
mieszKaŃCÓw i iCH CODzienne 
ŻYCie
28 października centrum Kultury i sztuki 
w połańcu stało się miejscem wyjątkowego 
wydarzenia pod nazwą „Bezpieczny poła-
niec”. inicjatywa ta, mająca na celu edukację 
mieszkańców w zakresie codziennego bez-
pieczeństwa, obfitowała w darmowe warsz-
taty, pokazy i prelekcje prowadzone przez 
ekspertów.

  ŚCieŻKa sensOrYCzna– uniKaLna 
PrzesTrzeŃ DO sTYmuLaCji 
zmYsŁÓw i wsParCia rOzwOju
29 października na placu przy Środowisko-
wym domu samopomocy w połańcu odbyło 
się otwarcie ścieżki sensorycznej przez stowa-
rzyszenie aktywności lokalnej „Bez granic”.

  OTwarCie nOwej saLi 
reHaBiLiTaCYjnej Przez 
sTOwarzYszenie „inTeGraCja” 
stowarzyszenie przyjaciół osób niepełno-
sprawnych „integracja”  w połańcu po raz 
drugi zrealizowało projekt z Grantu przyzna-
nego przez polskie sieci elektroenergetyczne 
w ramach programu grantowego „Wzmocnij 
swoje otoczenie” w kategorii zdrowie, z któ-
rego otrzymało dofinansowanie w wysokości 
24 000,00zł.

  sTraTeGiCzne PLanY na rOzwÓj 
reGiOnu 
24 października 2024 roku w urzędzie miasta 
i Gminy połaniec odbyło się spotkanie doty-
czące przyszłości gminy i regionu. W spotka-
niu udział wzięli przedstawiciele głównych in-
stytucji i przedsiębiorstw działających na tym 
terenie, w tym przedstawiciele enei elektrow-
ni połaniec, Kopalni siarki osiek oraz władz 
samorządowych i wojskowych.

  KOzieniCe: KOnFerenCja 
TransFOrmaCja enerGeTYCzna
„transformacja energetyczna a przyszłość 
miast” to tytuł konferencji, która odbyła się 
w Kozienicach z udziałem przedstawicieli po-
łanieckiego samorządu – Burmistrza miasta 
i Gminy połaniec – pana jacka Benedykta 
nowaka oraz zastępcy Burmistrza – pana ja-
rosława Kądzieli. 

  wzmOCnienia w ŚwiĘTOKrzYsKiej 
POLiCji. nOwY raDiOwÓz DLa 
KOmisariaTu POLiCji w POŁaŃCu
7 listopada świętokrzyskie wzbogaciło się 
o kilkudziesięciu nowych funkcjonariuszy po-
licji. ceremonia ich mianowania odbyła się 
przy ulicy Kusocińskiego w Kielcach.

  DuŻe POsTĘPY PraC PrzY 
inwesTYCji - renOwaCja 
zaBYTKOweGO DwOrKu  
w ruszCzY
trwają zaawansowane prace przy inwestycji 
pn. „renowacja zabytkowego dworku w miej-
scowości ruszcza w celu ochrony dziedzictwa 
kulturowego regionu”.

Inwestycja ta, będąca owocem współpracy władz lo-
kalnych z Ministerstwem Sportu i Turystyki, przybliża 
mieszkańców do nowoczesnej infrastruktury sportowej, 
która będzie służyć nie tylko uczniom, ale  i  całej spo-
łeczności.

Podczas obioru obecni byli m.in. Burmistrz Miasta 
i Gminy Połaniec - Pan Jacek Benedykt Nowak, Zastępca 
Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec - Pan Jarosław Ką-
dziela, Główny Wykonawca - Pan Dariusz Gozdek, Kie-
rownik Referatu Techniczno - Inwestycyjnego w Urzę-
dzie Miasta i Gminy Połaniec - Pani Danuta Bobrowska, 
pracownik referatu - Pan Artur Maj, Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Zrębinie - Pani Elżbieta Adaś, Dyrektor 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Połańcu - Pan Grzegorz 
Sobut, Sołtys miejscowości Zrębin - Pani Małgorzata 
Bednarska, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Po-
łańcu - Pan Andrzej Wawrzyniec, Radny Rady Miejskiej 
w Połańcu - Pan Marek Maj oraz Kierownik Budowy - 
Pan Łukasz Siwek, Podwykonawcy i Inspektorzy.

wspólne Świętowanie niepodległości w Połańcu 
- 106. rocznica Odzyskania wolności

W dniu 11 listopada w Centrum Kultury i  Sztuki 
w Połańcu, mieszkańcy oraz zaproszeni goście zebrali 
się, aby uczcić bohaterów i tych, którzy poświęcili życie 
dla wolnej Polski.

Uroczystości rozpoczęły się od wprowadzenia pocz-
tów sztandarowych oraz wspólnego odśpiewania hymnu 

Polski, co wprowadziło zgromadzonych w nastrój za-
dumy i jedności.

Następnie Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec Pan 
Jacek Benedykt Nowak przywitał zaproszonych gości: 
parlamentarzystów, Radnych Powiatowych i Radnych 
Rady Miejskiej w Połańcu, samorządowców, przedsta-
wicieli stowarzyszeń kościuszkowskich, kadrę kierow-
niczą i pracowników Urzędu Miasta i Gminy, przed-
stawicieli jednostek gminnych i powiatowych, sołtysów, 
przewodniczących osiedli, przedstawicieli służb mundu-
rowych, harcerzy, poczty sztandarowe, przedsiębiorców 
oraz mieszkańców, którzy wzięli udział w wydarzeniu.

Połaniec świętuje 45. rocznicę elektrowni Połaniec
uroczyste odsłonięcie tablicy z nazwą skwer elektrowni Połaniec

W dniu 21 listopada 2024 roku 
mieszkańcy połańca zgromadzili 
się na uroczystości, która stała się 
symbolicznym hołdem dla elektrow-
ni połaniec – jednego z najważniej-
szych filarów energetycznych i go-
spodarczych regionu. 

W 45. rocznicę włączenia pierwszego bloku 
elektrowni do krajowego systemu elektroenerge-
tycznego na skwerze noszącym jej imię odsłonięto 
pamiątkową tablicę, która ma przypominać o jej 
znaczeniu dla lokalnej społeczności i całej Polski.

Odsłonięcie tablicy zyskało szczególną opra-
wę, ponieważ wydarzenie zbiegło się z  jubile-
uszem 45-lecia działalności Elektrowni Połaniec. 

To doskonała okazja do przypomnienia o wielo-
letnich osiągnięciach tej strategicznej jednostki 
energetycznej oraz jej wkładzie w rozwój regio-
nu. Elektrownia Połaniec od dekad pełni kluczo-
wą rolę jako dostawca energii elektrycznej, jed-
nocześnie angażując się w inicjatywy społeczne, 
kulturalne i edukacyjne, które wzbogacają życie 
mieszkańców.

Dokonano odbioru technicznego 
boiska wielofunkcyjnego w zrębinie

W zrębinie zakończono realizację i dokonano odbioru techniczne-
go zadania pn. „Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z za-
daszeniem o stałej konstrukcji przy szkole podstawowej w zrębinie”. 

Święto niepodległości w polsce to nie 
tylko wspomnienie historycznego prze-
łomu, lecz także okazja do refleksji nad 
wolnością, suwerennością i wartościami 
narodowymi.

W dniu 26 listopada 2024 roku samorząd miasta 
i Gminy połaniec został wyróżniony podczas Gali złotej 
setki 2024  przez „echo dnia” jako lider regionu 2024 
w kategorii samorząd. 

Gala odbyła się w  Centrum Kongresowym Targów Kielce. Wydarzenie 
co roku gromadzi przedstawicieli  najbardziej prestiżowych i wpływowych 
firm, samorządów i instytucji zasłużonych dla rozwoju regionu święto-
krzyskiego.

Statuetkę z rąk Marszałek Renaty Janik, Wojewody Świętokrzyskiego 
Józefa Bryka oraz  Redaktora Naczelnego „Echa Dnia” Stanisława Wró-
bla  odebrał Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec Jacek Benedykt Nowak, 
który podczas wypowiedzi pokreślił, że wyróżnienie „Lider Regionu” jest 
ogromnym zaszczytem i dowodem uznania za intensywną pracę  dla całego 
Samorządu Miasta i Gminy Połaniec za realizowanie licznych projektów, 
inwestycji, inicjatyw, które wspierają naszych mieszkańców i wzmacniają 
wizerunek Połańca jako wspaniałego miejsca do mieszkania i  inwesto-
wania. Burmistrz podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do tego 
sukcesu, czyli dyrektorom, kierownikom oraz pracownikom Urzędu Miasta 
i Gminy oraz jednostek gminnych za ich profesjonalizm, zaangażowanie 

i oddanie w codziennej pracy. Podkreślił również, że jest wdzięczny Rad-
nym Miejskim, Samorządom na szczeblu Powiatowym , Wojewódzkim, 
Władzom Krajowym oraz Unijnym za współpracę i wsparcie w realizacji 
wspólnych inicjatyw na rzecz rozwoju Gminy Połaniec.

/Anna Adamczak/

miasto i Gmina Połaniec Liderem regionu 2024 
w kategorii samorząd 
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W  dniu 30 października 2024 roku 
w  sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
i  Gminy odbyła się kolejna Sesja Rady 
Miejskiej  w  Połańcu pod przewodnic-
twem Przewodniczącej Rady Miejskiej 
w  Połańcu Pani Małgorzaty Walenciak. 
Przed przystąpieniem do podejmowania 
uchwał przyjęto porządek obrad oraz pro-
tokół z poprzedniej sesji.

jako pierwszą podjęto uchwałę 
w sprawie zmian Wieloletniej prognozy 
finansowej miasta i Gminy połaniec na 
lata 2024-2039. Dokonano w ten sposób 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finanso-
wej na lata 2024 – 2039, polegających na:

Zmniejszeniu dochodów ogółem na 
2024 rok o kwotę 2 038 077,79 zł, z tego 
dochody bieżące zwiększają się o kwotę 
473 749,21 zł oraz dochody majątkowe 
zmniejszają się o  kwotę 2 511 827 zł, 
w tym:

- zwiększenie o kwotę 31 171 zł Środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakre-
sie pomocy obywatelom Ukrainy;

- zwiększenie o  kwotę 30 536 zł na 
podstawie pisma Wojewody Świętokrzy-
skiego nr FN.I.3111.664.2024 z dnia 18 
września 2024 roku z przeznaczeniem na 
wypłatę wynagrodzenia za sprawowanie 
opieki oraz na obsługę tego zadania;

- zwiększenie o kwotę 3 560 zł na 
podstawie pisma Wojewody Świętokrzy-
skiego nr FN.I.3111.538.2024 z dnia 28 
sierpnia 2024 roku z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych i  materiałów 
ćwiczeniowych dla uczniów w  ramach 
Rządowego programu pomocy uczniom 
niepełnosprawnym,

- zwiększenie o kwotę o kwotę 10 000 
zł na podstawie pisma Wojewody Święto-
krzyskiego nr FN.I.3111.603.2024 z dnia 
11 września 2024 roku z przeznaczeniem 
na dofinansowanie świadczeń pomocy 
materialnej o  charakterze socjalnym dla 
uczniów,

- zwiększenie o kwotę 191 zł na pod-
stawie pisma Wojewody Świętokrzyskiego 
nr FN.I.3111.633.2024 z dnia 12 września 
2024 roku z przeznaczeniem na realizację 
zadań związanych z przyznawaniem Karty 
Dużej Rodziny,

- zwiększenie o  kwotę 14 389,20 zł 
na podstawie pisma Wojewody Święto-
krzyskiego nr FN.I.3111.672.2024 z dnia 
19 września 2024 roku z przeznaczeniem 
na realizację rządowego programu „Dofi-
nansowanie wynagrodzeń pracowników 
jednostek wspierania rodziny i  systemu 
pieczy zastępczej na lata 2024 -2027”,

- zwiększenie o kwotę 8 502 zł na pod-
stawie pisma Wojewody Świętokrzyskiego 
nr FN.I.3111.625.2024 z dnia 11 września 
2024 roku z przeznaczeniem na opłacenie 
składki na ubezpieczenie zdrowotne,

- zmniejszenie o kwotę 253,77 zł na 
podstawie pisma Wojewody Świętokrzy-
skiego nr FN.I.3111.735.2024 z dnia 30 
września 2024 roku przeznaczonych na 
zorganizowanie bezpłatnych przewozów 
do i  z  lokali wyborczych dla wyborców 
niepełnosprawnych oraz wyborców, któ-
rzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 
60 lat,

- zmniejszenie o kwotę 99 960 zł na 
podstawie pisma Wojewody Świętokrzy-
skiego nr FN.I.3111.732.2024 z dnia 30 
września 2024 roku z przeznaczeniem na 
sfinansowanie wypłat dodatków osłono-
wych za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 

2024 roku,
- zmniejszenie o kwotę 282 127,92 zł 

na podstawie pisma Wojewody Święto-
krzyskiego nr FN.I.3111.729.2024 z dnia 
30 września 2024 roku z przeznaczeniem 
na sfinansowanie wypłat dodatków osło-
nowych za okres od 1 stycznia do 30 
czerwca 2024 roku,

- zwiększenie o kwotę 105 838,70 zł na 
podstawie pisma Wojewody Świętokrzy-
skiego nr FN.I.3111.696.2024 z dnia 11 
października 2024 roku z przeznaczeniem 
na zwrot podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wykorzystywa-
nego do produkcji rolnej,

- zwiększenie o  kwotę 3 657 zł na 
podstawie pisma Wojewody Świętokrzy-
skiego nr FN.I.3111.710.2024 z dnia 10 
października 2024 roku z przeznaczeniem 
na zapewnienie uczniom bezpłatnego do-
stępu do podręczników, materiałów edu-
kacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych,

- zwiększenie o kwotę 468 700 zł na 
podstawie pisma Wojewody Świętokrzy-
skiego nr FN.I.3111.766.2024 z dnia 10 
października 2024 roku z przeznaczeniem 
na realizację świadczeń rodzinnych,

- zwiększenie o  kwotę 27 193 zł na 
podstawie pisma Wojewody Świętokrzy-
skiego nr FN.I.3111.766.2024 z dnia 10 
października 2024 roku z przeznaczeniem 
na realizację świadczeń rodzinnych ustawa 
„Za życiem”,

- zwiększenie o kwotę 6 547 zł na pod-
stawie pisma Wojewody Świętokrzyskiego 
nr FN.I.3111.779.2024 z  dnia 10 paź-
dziernika 2024 roku z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wypłat zasiłków stałych,

- zwiększenie o kwotę 52 038 zł środki 
otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład w  związku z  wypłatą zaliczki wy-
konawcy zadania „Zakup samochodów 
zero i niskoemisyjnych oraz autobusu na 
potrzeby Miasta i Gminy Połaniec”,

- zwiększenie o  kwotę 117 000 zł 
w związku z podniesieniem opłat w żłob-
ku z kwoty 200 zł do 1500 zł miesięcznie 
dla 90 dzieci,

- zmniejszenie o kwotę 2 563 865 zł 
środki w  ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład przesuwamy na rok 2025 
w związku z tym, iż wykonawcy zadania 
„Budowa przedszkola wraz z oddziałem 
żłobkowym przy osiedlu Północ w Połań-
cu” pozostała w ramach zawartej umowy 
jedna płatność z  terminem na I kwartał 
2025 roku,

- zwiększenie o kwotę 36 704 zł w po-
zycjach, w których wykonanie dochodów 
przekraczało plan, 

W  roku 2025 dostosowano kwotę 
udziału we wpływach z podatku docho-
dowego od osób fizycznych, kwotę udziału 
we wpływach z podatku dochodowego od 
osób prawnych do pisma Ministra Finan-
sów. Stosownie do treści pisma wyzerowa-
no kwotę na subwencję oświatową.

Prognozę dochodów z tytułu udziału 
we wpływach z podatku dochodowego od 
osób fizycznych na lata 2026-2039 oraz 
prognozę dochodów z tytułu udziału we 
wpływach z  podatku dochodowego od 
osób prawnych na lata 2026-2039 przy-
jęto na poziomie roku 2025. Podobnie 
subwencję oświatową na lata 2026-2039 
przyjęto na poziomie zerowym. Dotacje 
na cele bieżące w roku 2025 przyjęto na 
poziomie 12 333 682 zł, natomiast w la-
tach 2026-2039 przyjęto coroczny wzrost 
o 0,5%, podatek od nieruchomości w roku 
2025 przyjęto na podstawie propozycji 
stawek podatkowych przedłożonych na 

sesję Rady Miejskiej w dniu 30 paździer-
nika w roku 2025 kwota 35 812 744 zł, 
w  latach 2026-2039 przyjęto coroczny 
wzrost o 1%.

Zmniejszeniu wydatków ogółem na 
2024 rok o kwotę 2 038 077,79 zł, z tego 
wydatki bieżące zwiększono o kwotę 458 
865,71 zł, wydatki majątkowe zmniejszo-
no o kwotę 2 494 943,50 zł.

W wykazie przedsięwzięć dokonano 
następujących zmian:

1) Wydatki na programy, projekty lub 
zadania związane z programami realizo-
wanymi z udziałem środków, o których 
mowa w  art. 5 ust. 1 pkt 2 i  3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach pu-
blicznych:

a) wydatki majątkowe
– w przedsięwzięciu „Budowa i przebu-

dowa sieci ciepłowniczej na terenie gminy 
Połaniec” limit w roku 2024 zwiększa się 
o kwotę 33 210 zł, natomiast limit w roku 
2025 zmniejsza się o tę samą kwotę;

1) Wydatki na programy, projekty lub 
zadania pozostałe:

a) Wydatki majątkowe:
- w przedsięwzięciu „Budowa przed-

szkola wraz z  oddziałem żłobkowym 
przy osiedlu Północ w Połańcu – etap I” 
zmniejsza się łączne nakłady o kwotę 205 
430 zł, z tego limit w roku 2024 zmniejsza 
się o kwotę 2 645 747 zł, natomiast limit 
w roku 2025 zwiększa się o kwotę 2 440 
317 zł;

- w  przedsięwzięciu „Budowa Przy-
chodni Zdrowia w  Połańcu – Etap I” 
zwiększa się limit w roku 2024 o kwotę 
439 230 zł, o tę samą kwotę zmniejsza się 
limit w roku 2025;

- w przedsięwzięciu „Zmniejszenie ba-
rier transportowych na rzecz uczestników 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Połańcu 
poprzez zakup autobusu dostosowanego 
do przewozu osób niepełnosprawnych” 
zwiększa się łączne nakłady o kwotę 14 
140 zł, z tego całość w roku 2025;

- w  przedsięwzięciu „Budowa kom-
pleksu sportowego Orlik w msc. Zrębin 
zwiększa się limit w roku 2024 o kwotę 
18 000 zł, o tę samą kwotę zmniejsza się 
limit w roku 2025;

- w  przedsięwzięciu „Zakup samo-
chodów zero i  niskoemisyjnych oraz 
autobusu na potrzeby Miasta i  Gminy 
Połaniec zmniejsza się łączne nakłady 
o kwotę 14 340 zł, z tego limit w roku 
2024 zwiększa się o  kwotę 53 100 zł, 
natomiast limit w roku 2025 zmniejsza 
się kwotę 67 440 zł;

- w przedsięwzięciu „Termomoderni-
zacja placówek oświatowych i opiekuńczo 
– wychowawczych w Połańcu” zwiększa się 
łączne nakłady o kwotę 341 538 zł, z tego 
limit w roku 2025 zwiększa się o kwotę 
295 278 zł, natomiast limit w roku 2026 
zwiększa się o kwotę 46 260 zł.

podczas obrad sesyjnych podjęto 
uchwałę w  sprawie zmian w  budżecie 
miasta i Gminy połaniec na 2024 rok. 

Po stronie dochodów przyjęto następu-
jące zwiększenia:

- rozdział Urzędy Gmin kwota 52 038 
zł,

- rozdział Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego kwota 407 zł,

- rozdział Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych 
od osób fizycznych kwota 1 123 zł,

- rozdział Szkoły podstawowe kwota 
1 398 zł,

- rozdział Domy pomocy społecznej 
kwota 11 090 zł,

- rozdział Zasiłki okresowe, zasiłki 
celowe i  pomoc w  naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i  rentowe 
kwota 853 zł,

- rozdział Usługi opiekuńcze i specjali-
styczne usługi opiekuńcze kwota 16 584 zł,

- rozdział Pozostała działalność (Po-
moc społeczna) kwota 396 zł,

- rozdział Świadczenia wychowawcze 
kwota 3 807 zł,

- rozdział System opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 kwota 117 000 zł,

- rozdział Pozostała działalność (Go-
spodarka komunalna i ochrona środowi-
ska) kwota 1 126 zł,

po stronie dochodów przyjęto nastę-
pujące zmniejszenia:

- rozdział Przedszkola kwota 2 563 
865 zł,

- rozdział Ośrodki pomocy społecznej 
kwota 7 978 zł,

Po dokonanych zmianach dochody 
zmniejszyły się o kwotę 2 366 021 zł.

po stronie wydatków przyjęto nastę-
pujące zwiększenia:

- rozdział Dostarczanie wody kwota 
50 000 zł,

- rozdział Pozostała działalność (Infor-
matyka) kwota 15 000 zł,

- rozdział Urzędy gmin kwota 38 100 
zł,

- rozdział Szkoły podstawowe kwota 
117 000 zł,

- rozdział Lecznictwo ambulatoryjne 
kwota 428 280 zł,

- rozdział Przeciwdziałanie alkoholi-
zmowi kwota 211 723,50 zł,

- rozdział Domy pomocy społecznej 
kwota 60 000 zł,

- rozdział Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód kwota 83 489 zł,

- rozdział Obiekty sportowe kwota 18 
000 zł.

po stronie wydatków przyjęto nastę-
pujące zmniejszenia:

- rozdział Drogi publiczne powiatowe 
kwota 10 008 zł,

- rozdział Gospodarka gruntami i nie-
ruchomościami kwota 362 068,50 zł,

- rozdziała Przedszkola kwota 2 645 
747 zł,

- rozdziała Ochrona powietrza atmos-
ferycznego i klimatu kwota 40 000 zł,

- rozdział Oświetlenie ulic, placów 
i dróg kwota 13 000 zł,

- rozdział Pozostała działalność (Go-
spodarka komunalna i ochrona środowi-
ska) kwota 316 790 zł.

po dokonanych zmianach wydatki 
zmniejszyły się o kwotę 2 366 021 zł.

W dalszym przebiegu obrad podjęto 
uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 
Vii/49/2024 rady miejskiej w  połań-
cu z dnia 19 sierpnia 2024 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla po-
wiatu Staszowskiego

W  związku z  pismem Starosty Sta-
szowskiego zachodzi konieczność zmiany 
kwoty dotacji, która została zaktualizo-
wana do wartości wynikającej z przepro-
wadzonego postepowania przetargowe-
go. Całkowity koszt remontu wynosi 248 
656,80 zł, w  tym kwota 198 925 zł, co 
stanowi 80% wartości całego zadania do-
finansowanie w ramach rezerwy celowej 
z  budżetu państwa na dofinansowanie 
zadań związanych z usuwaniem skutków 
klęsk żywiołowych z 2024 roku, kwota 24 
866,80 zł środki powiatu, kwota 24 865 zł 
środki gminy Połaniec.

następnie podjęta została uchwała 
w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości.

Uchwała w  sprawie określenia wyso-
kości stawek podatku od nieruchomości 
podjęta jest na podstawie art. 5 ust.1 usta-
wy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach 
i  opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z  2023 
r., poz. 70 ze zm.). Określone stawki 
w uchwale nie mogą przekraczać górnych 
granic stawek kwotowych określonej co-
rocznie przez Ministra Finansów w Ob-
wieszczeniu Ministra Finansów z dnia 25 
lipca 2024 r. w  sprawie górnych granic 
stawek kwotowych podatków i  opłat 
lokalnych na rok 2025r.( M. P. z 2024r., 
poz.716). Przy określeniu wysokości sta-
wek zgodnie z ww. ustawą o podatkach 
i opłatach lokalnych Rada Miejska może 
zróżnicować ich wysokość dla poszczegól-
nych rodzajów przedmiotów opodatkowa-
nia. Proponowane w uchwale stawki po-
datku od nieruchomości nie przekraczają 
górnych granic stawek kwotowych podat-
ku od nieruchomości w wyżej wymienio-
nym obwieszczeniu Ministra Finansów. 
Podatki i opłaty lokalne stanowią dochody 
własne Gminy. Podstawowym źródłem 
tych dochodów jest podatek od nierucho-
mości. Proponowane stawki wpłyną na 
zachowanie równowagi budżetowej.

podjęto także uchwałę w  sprawie 
ustalenia inkasa oraz wynagrodzenia in-
kasentów podatku rolnego, leśnego i od 
nieruchomości oraz podatków pobiera-
nych w  formie łącznego zobowiązania 
pieniężnego

Na podstawie art. 6 b ustawy z  dnia 
15 listopada 1984r. o podatku rolnym ( t. 
j. Dz. U. z 2024r. poz. 1176 z późn.zm.), 
art.6 ust. 12 ustawy z  dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 70 ze zm.), oraz 
art. 6 ust.8 ustawy z  dnia 30 paździer-
nika 2002r. o podatku leśnym (t.j. Dz.U. 
z 2019r. poz.888 z późn.zm.), Rada Gmi-
ny może zarządzać pobór podatku rolne-
go, leśnego, od nieruchomości oraz w for-
mie łącznego zobowiązania pieniężnego 
w  drodze inkasa oraz określać inkasen-
tów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. 
W związku ze zmianą sołtysów traci moc 
Uchwała Nr XXIV/139/2019 z dnia 28 
listopada 2019r., natomiast Rada Miej-
ska podejmuje nową Uchwałę w sprawie 
ustalenia inkasa oraz wynagrodzenia in-
kasentów podatku rolnego, leśnego i  od 
nieruchomości oraz podatków pobiera-
nych w  formie łącznego zobowiązania 
pieniężnego.

na sesji pod obrady poddano pro-
jekt uchwały w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi, ustalenie stawki 
tej opłaty, określenie stawki opłaty pod-
wyższonej od właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy oraz 
zwolnienia w części z opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowa-
nych budynkami mieszkalnymi jedno-
rodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kom-
postowniku przydomowym. uchwała 
została podjęta.

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o  utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach, rada gminy 
w drodze uchwały dokona wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi oraz ustali stawkę 
takiej opłaty.
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W związku z powyższym, w celu za-
pewnienia środków na jego prawidłowe 
funkcjonowanie konieczne jest takie usta-
lenie stawki, aby wystarczyła na realizację 
całego zadania. W  celu ustalenia wyso-
kości stawki opłaty na takim poziomie, 
który pozwoli na osiągnięcie wpływów 
w  wysokości pozwalającej pokryć kosz-
ty funkcjonowania systemu, dokonano 
analizy aktualnych kosztów funkcjono-
wania systemu na terenie gminy Połaniec 
w oparciu o dostępne dane.

Na podstawie danych za okres 
01.01.2023-31.12.2023 r., wydatki za 
odbiór, transport i  zagospodarowanie 
odpadów komunalnych, zakup worków, 
koszty utrzymania Punktów Selektyw-
nego Zbierania Odpadów Komunalnych 
z nieruchomości zamieszkałych na terenie 
gminy Połaniec wyniosły 2 545 570,36 
zł. Wyżej wymienione wydatki za okres 
01.01.2024-30.09.2024 r. wyniosły 1 837 
188,77 zł, natomiast wpływy z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
za okres 01.01.2024- 30.09.2024 r. wyno-
szą 1 148 831,00 zł.

Niebilansowanie się wydatków z wpły-
wami spowodowane są brakiem dosto-
sowania wysokości stawki do rosnących 
kosztów. Obecne stawki obowiązują od 
01.01.2021 roku, natomiast koszty funk-
cjonowania systemu gospodarowania od-
padami komunalnymi wzrastają z każdym 
rokiem.

Znaczące wzrosty cen widać na nastę-
pujących przykładach:

1) cena odbioru i transportu odpadów 
komunalnych, gdzie np. w 2023 r. staw-
ka wyniosła 280,00 zł/Mg, natomiast od 
01.07.2024 r. wzrosła do wysokości 324,00 
zł/Mg.

2) cena zagospodarowania odpadów 
komunalnych na poszczególnych frak-
cjach:

- zmieszane odpady opakowaniowe 
(segregowane) ze stawki 228,00 zł/Mg 
(netto) w 2023 r. na stawkę 244,00 zł/Mg 
(netto) od 01.08.2024 r.,

- szkło ze stawki 1,10 zł/Mg (netto) 
w 2023 r. na stawkę 70,18 zł/Mg (netto) 
od 01.08.2024 r.,

- papier ze stawki 1,05zł /Mg (netto) 
w 2023 r. na stawkę 50,05 zł/Mg (netto) 
od 01.08.2024 r.,

-odpady niesegregowane (zmieszane) 
ze stawki 450,16 zł/Mg (netto) w 2023 
r. na stawkę 550,15 zł/Mg (netto) od 
01.08.2024 r.

Głównymi czynnikami wpływającymi 
na wzrost kosztów zagospodarowania od-
padów komunalnych są m.in.: podwyżka 
opłat za umieszczenie odpadów na skła-
dowisku (tzw. opłata marszałkowska), 
wzrost minimalnego wynagrodzenia, in-
flacja, skokowy wzrost cen paliw oraz brak 
rynków zbytu dla surowców wtórnych, 
opłata za worki.

Dokonując analizy stwierdzono, że 
obecna stawka nie jest wystarczająca na 
pokrycie kosztów funkcjonowania sys-
temu gospodarowania odpadami komu-
nalnymi. Dotychczas Gmina Połaniec 
dokładała własne środki pieniężne do 
system gospodarowania odpadami ko-
munalnymi. W  celu zapewnienia wy-
starczających środków finansowych do 
samofinansowania się systemu w  2025 
roku, konieczne jest zwiększenie wyso-
kości stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami w  następujący sposób: staw-
ka opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zbieranymi i  odbierany-
mi w sposób selektywny w odniesieniu 
do zamieszkanych przez mieszkańców 
nieruchomości położonych na terenie 
Gminy Połaniec w wysokości 24,00 zł, za 
jedną osobę miesięcznie, natomiast jeżeli 
właściciel nieruchomości zamieszkanej 
położonej na terenie Gminy Połaniec 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpa-
dów komunalnych w sposób selektywny, 
określa się stawkę opłaty podwyższonej 
w  wysokości 48,00 zł za jedną osobę 
miesięcznie.

Mając na względzie realizację obowiąz-
ku ustawowego w uchwale wprowadzono 
częściowe zwolnienia dla właścicieli nie-
ruchomości jednorodzinnych kompostu-
jących bioodpady w przydomowych kom-
postownikach w wysokości: 6 zł miesięcz-
nie dla każdego mieszkańca zamieszkują-
cego nieruchomość. Wysokość zwolnienia 
ma pełnić również funkcję zachęcającą 
mieszkańców gminy do kompostowania 
bioodpadów stanowiących odpady komu-
nalne w kompostowniku przydomowym.

podjęto uchwałę w sprawie określenia 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunal-
nymi.

W związku z dokonaną zmianą ad-
resu skrzynki podawczej koniecznym 
stała się modyfikacja dotychczas obo-
wiązującego wzoru deklaracji o wysoko-
ści opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

W  dalszym przebiegu obrad radni 
rady miejskiej  podjęli uchwałę w spra-
wie zarządzenia poboru opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi 
w drodze inkasa oraz wyznaczenia inka-
sentów i określenia wysokości wynagro-
dzenia za inkaso.

Zgodnie z art. 6 l ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach Rada Gminy 
może zarządzić pobór opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasen-
tów i określić wysokość wynagrodzenia za 
inkaso. W związku ze zmianą na stano-
wiskach sołtysów traci moc Uchwała Nr 
XXIV/138/2019 z dnia 28 listopada 2019 
roku, natomiast Rada Miejska w Połańcu 
podejmuje nową uchwałę w sprawie zarzą-
dzenia poboru opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych w  drodze 
inkasa, wyznacza inkasentów oraz określa 
wysokość wynagrodzenia za inkaso.

podjęto uchwałę w sprawie powołania 
Komisji Bezpieczeństwa i porządku

Zgodnie z § 45 Statutu Gminy Poła-
niec, przyjętego Uchwałą Nr IX/55/2024 
z dnia 24 września 2024 roku w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Połaniec 
(Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2024 
roku, poz. 3480), zachodzi konieczność 
powołania stałej Komisji Rady – Komisji 
Bezpieczeństwa i  Porządku, określenia 
składu osobowego Komisji oraz wybrania 
przewodniczącego Komisji. 

radni podjęli uchwałę w sprawie nie-
uwzględnienia skargi na działanie Bur-
mistrza miasta i Gminy połaniec

W  dniu 3 października 2024 r . do 
Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu wpły-
nęło pismo Pana R. Ł. z dnia 2 paździer-
nika 2024 r., które zostało zadekretowane 
4 października 2024 r. do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji i było przedmiotem 
posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków 
i  Petycji w  dniu 15 października 2024 
r. Komisja Skarg, Wniosków i  Petycji 
zgodnie z  § 60 ust. 4 Statutu Miasta 

i Gminy Połaniec przyjętego uchwałą Nr 
IX/55/2024 Rady Miejskiej w  Połańcu 
z  dnia 24 września 2024 r., przystąpiła 
do zakwalifikowania i oceny formalno – 
prawnej pisma. Komisja zakwalifikowała 
pismo jako skargę.

W złożonej skardze, p. R. Ł. podnosi 
kwestię braku troski i dbałości ze strony

Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec 
o  mienie gminne i  czynności związane 
z  demontażem i  przetransportowaniem 
kostki brukowej z placu targowego przy ul. 
Stefana Czarnieckiego w Połańcu.

Zgodnie z § 60 ust. 5 Statutu Miasta 
i Gminy Połaniec, obecni na posiedzeniu 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 
15 października 2024 r. Burmistrz Miasta 
i Gminy Połaniec – p. Jacek Benedykt No-
wak i Zastępca Burmistrza – p. Jarosław 
Kądziela złożyli w  tej sprawie stosowne 
wyjaśnienia, z których wynika, że na placu 
targowym trwa realizacja inwestycji pn. 
„Przebudowa placu przy ul. Stefana Czar-
nieckiego w  Połańcu”, na którą Gmina 
Połaniec otrzymała 98% dofinansowania 
i, nad którą sprawowany jest ciągły nadzór. 
Zadanie to realizowane jest zgodnie z pro-
jektem, który powstał w 2018 r. i zgodnie 
z  tą dokumentacją kostka brukowa zo-
stała mechaniczne odspojona, następnie 
załadowana i za zgodą Gminy przetrans-
portowana przez wykonawcę na plac przy 
oczyszczalni ścieków – na teren monito-
rowany, będący własnością Gminy, gdzie 
od lat składowane są tego typu materiały.

Następnie kostka została przez grupę 
interwencyjną działającą przy Urzędzie 
Miasta i Gminy w Połańcu oczyszczona 
z ziemi, posegregowana i zgodnie z zapo-
trzebowaniem zostanie ona ponownie wy-
korzystywana i zagospodarowana zgodnie 
z procedurą na mieniu gminnym np. wbu-
dowana w drogę gminną. Ponadto, kostka 
nie została uszkodzona przy demontażu 
ani w transporcie, a także nie ma zgłosze-
nia o żadnej kradzieży. Dodatkowo temat 
ten był już poruszany i wyjaśniany na sesji 
Rady Miejskiej w dniu 24 września 2024 r.

W świetle powyższego, Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Po-
łańcu uznała skargę za bezzasadną, reko-
mendując podjęcie uchwały odpowiadają-
cej temu stanowisku.

W dalszym przebiegu obrad podjęto 
uchwałę w sprawie ustalenia wysokości 
opłaty za pobyt oraz maksymalnej wy-
sokości opłaty za wyżywienie dziecka 
w Żłobku w połańcu o nazwie „Kraina 
malucha” utworzonym przez Gminę 
połaniec,

Dobra wiadomość dla rodziców jest 
taka, że  jednocześnie zuS uruchomił 
program „aktywny rodzic”, dzięki któ-
remu będzie można pozyskać dopłaty 
do kosztów pobytu w żłobku. połaniec 
wspiera rodziców swoich najmłodszych 
mieszkańców, a  od października – po 
raz pierwszy na tak dużą skalę – pomoże 
w tym rządowe świadczenie „aktywnie 
w żłobku”. 

Świadczenie „aktywnie w żłobku” jest 
elementem nowego rządowego progra-

mu „Aktywny rodzic”, w ramach którego 
na sfinansowanie pobytu dziecka w pla-
cówce żłobkowej będzie przysługiwać 
rodzicom do 1500 zł miesięcznie (lub do 
1900 zł miesięcznie w przypadku dzieci 
z niepełnosprawnością), jednak nie więcej 
niż wysokość opłaty, jaką rodzic ponosi 
za pobyt dziecka w instytucji opieki. Aby 
skorzystać ze świadczenia i  nie ponosić 
opłaty stałej za żłobek, rodzice będą mu-
sieli jedynie złożyć wymagane dokumen-
ty do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
poprzez e-ZUS i inne formy aplikowania 
elektronicznego. Przyznane dofinanso-
wanie będzie bezpośrednio przekazywa-
ne podmiotowi prowadzącemu instytucję 
opieki. Wpłynie zatem nie na konto ro-
dzica, lecz na rachunek gminy prowadzą-
cej żłobek lub  podmiotu prowadzącego 
żłobek niepubliczny albo klub dziecięcy, 
bądź  też do tzw. dziennego opiekuna. 
Rządowy program został uruchomiony 1 
października. Świadczenie przysługuje bez 
względu na dochód w rodzinie. Od 1 paź-
dziernika 2024 roku weszła zatem w życie 
ustawa z dnia 15 maja 2024r. o wspiera-
niu rodziców w  aktywności zawodowej 
oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny 
rodzic” (Dz.U.z  2024r. poz. 858) wpro-
wadzająca nowe zasady dofinansowania 
opieki nad dziećmi w  wieku do lat 3. 
Ustawa wprowadza trzy rodzaje świad-
czeń: „aktywni rodzice w pracy”, „aktywnie 
w żłobku”, „aktywnie w domu”. 

zmiany w opłatach – nowa uchwała
Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 

4 lutego 2011r. o  opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 
338 ze zm.) wysokość opłaty za pobyt 
dziecka w  żłobku utworzonym przez 
jednostki samorządu terytorialnego 
oraz  maksymalną wysokość opłaty za 
wyżywienie ustala, w  drodze uchwały, 
rada gminy. Dotychczas obowiązywała 
Uchwała Nr XXV/154/2019 Rady Miej-
skiej w Połańcu z dnia 19 grudnia 2019r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za 
pobyt dziecka, maksymalnej wysokości 
opłaty za wyżywienie oraz określenia wa-
runków zwolnienia od opłat w Żłobku 
w  Połańcu o  nazwie „Kraina Malucha” 
utworzonym przez Gminę Połaniec 
(Dziennik Urzędowy Województwa 
Świętokrzyskiego z  2019r. poz. 5391). 
Zgodnie z  ww. uchwałą rodzice dzieci 
uczęszczających do żłobka ponoszą opła-
tę za pobyt dziecka w żłobku w wymia-
rze do 10 godzin dziennie w wysokości 
200,00 zł miesięcznie. Opłata za pobyt 
dziecka w żłobku zostaje obniżona o 50 
% za drugie dziecko w przypadku, gdy 
do żłobka uczęszcza więcej niż jedno 
dziecko z rodziny, za trzecie dziecko nie 
wnosi się opłaty. Od opłat za pobyt dziec-
ka w żłobku zwolnieni są rodzice dzieci, 
które posiadają orzeczenie o  niepełno-
sprawności. Dodatkowo rodzice uiszczali 
opłatę za wyżywienie. Ustalona maksy-
malna wysokość ponoszonej przez rodzi-
ców opłaty za wyżywienie dziecka liczo-
na według dziennej stawki żywieniowej 
wynosiła 10 zł. W związku z ogólnym 

wzrostem kosztów świadczenia usług 
opiekuńczo-wychowawczych dla  dzieci 
w wieku do lat 3, koniecznym stało się 
podniesienie stałej miesięcznej opłaty za 
pobyt dziecka w Żłobku w Połańcu o na-
zwie „Kraina Malucha”. Zaproponowane 
w uchwale rozwiązanie dotyczące usta-
lenia stałej miesięcznej opłaty za pobyt 
dziecka w żłobku w wysokości 1 500,00 
zł spowoduje wzrost dochodów Żłobka 
w  Połańcu o  nazwie „Kraina Malucha” 
i w całości będzie przeznaczone na po-
krycie kosztów działalności oraz  pod-
niesienie standardów opieki nad dziećmi 
w  wieku do lat 3. Zwiększenie wyso-
kości opłaty nie spowoduje obciążenia 
rodziców dzieci objętych opieką w żłob-
ku, którzy będą beneficjentami ustawy 
„Aktywny rodzic”. Z kolei jeżeli chodzi 
o koszt wyżywienia dzieci, to w związku 
ze wzrostem cen żywności oraz zważyw-
szy na konieczność zapewnienia dzieciom 
w żłobku wyżywienia zgodnie z wymaga-
niami dla danej grupy wiekowej wynika-
jącymi z aktualnych norm żywienia dla 
populacji polskiej, opracowanych przez 
Instytut Żywności i Żywienia im. prof. 
dra med. Aleksandra Szczygła w War-
szawie, zachodzi konieczność zwiększe-
nia stawki żywieniowej do maksymalnej 
wysokości dziennej opłaty za wyżywienie 
w  wysokości do 15,00 zł. Zwiększenie 
opłaty za wyżywienie umożliwi zapew-
nienie standardów w zakresie aktualnych 
norm żywieniowych. Stawka żywieniowa 
zaproponowana w Uchwale jest maksy-
malna, więc jej ostateczna wysokość może 
być niższa w zależności od faktycznych 
kosztów ponoszonych na  wyżywienie 
w żłobku.

Kalkulacja kosztów 
uchwała zakłada zatem  ustalenie 

opłaty za pobyt w  żłobku w  wysokości 
1500 zł miesięcznie. Biorąc pod uwagę, 
że to dokładnie tyle, ile wynosić ma nowe 
rządowe świadczenie ujęte w programie 
„Aktywny rodzic”, rodzice, którzy od 
1 października złożą wniosek do ZUS 
i uzyskają stamtąd informację o przyzna-
niu wsparcia, faktycznie w ogóle nie będą 
płacić za pobyt swojego dziecka w  pla-
cówce. Świadczenie wpływające z  ZUS 
na  konto żłobka obniży bowiem opłatę 
za pobyt. Opłacane przez rodziców będzie 
tylko wyżywienie – za każdy dzień pobytu 
dziecka w żłobku. W 2024 roku wydatki 
na  funkcjonowanie placówki bez kosz-
tów wyżywienia wyniosły 2. 220. 969 zł, 
dochody 216. 000 zł, dodatkowy dochód 
za miesiąc grudzień wynikający z nowej 
opłaty to 117. 000 zł. W 2024 r. łączne 
wydatki poniesione ze środków gminy to 
1.887.969 zł. Co więcej, nowe świadczenie 
da również możliwość bardziej propor-
cjonalnego rozłożenia kosztów pomocy 
rodzicom między stroną rządową a samo-
rządową.  W 2025 roku planowane wydat-
ki na funkcjonowanie placówki bez kosz-
tów wyżywienia wyniosą 2.266.276 zł, do-
chody bez żywienia przy zakładanej liczbie 
90 dzieci to 1.485.000 zł, zatem  łączny 
koszt gminy to kwota 781.276 zł. 

o wszelkich zmianach rodzice zostali 
poinformowani podczas zorganizowa-
nego w tej sprawie spotkania. Najważ-
niejsza informacja dla rodziców jest taka, 
że  zwiększenie wysokości opłaty za pobyt 
dziecka w żłobku nie spowoduje zwięk-
szonego obciążenia dla rodziców dzieci 
objętych opieką w  połanieckim żłobku, 
którzy będą beneficjentami ustawy „Ak-
tywny rodzic”. Wprowadzone rozwiązanie 
dotyczące ustalenia opłaty za pobyt dziec-
ka w żłobku w wysokości przewidzianej 
w  świadczeniu „aktywnie w  żłobku” ma 
pomniejszyć środki z  budżetu gminy 
na utrzymanie żłobka publicznego, a tym 
samym ma motywować samorząd do 
tworzenia nowych miejsc opieki, co jest 
zgodne z  celami świadczenia „aktywnie 
w  żłobku”, którego zadanie ma dwojaki 
charakter: ma zachęcać rodziców dzieci 
w wieku żłobkowym do korzystania z in-
stytucji opieki nad dziećmi wieku do lat 
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trzech oraz stanowić motywację dla pod-
miotów zainteresowanych do tworzenia 
nowych miejsc opieki.

podsumowując: dotychczasowa opła-
ta za pobyt 200 zł, po przyjęciu uchwały 
1500 zł, rząd dopłaca 1500 zł.

podjęta została uchwała w  sprawie 
zmiany uchwały nr lXXXii/510/2023 
rady miejskiej w połańcu z dnia 30 maja 
2023 r. w sprawie przeprowadzenia kon-
sultacji społecznych dotyczących Bu-
dżetu obywatelskiego miasta i Gminy 
połaniec na 2024 rok,

Zgodnie z art. 5 a ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
w  przypadkach przewidzianych ustawą 
oraz w  innych sprawach ważnych dla 
gminy mogą być przeprowadzane na jej 
terytorium konsultacje z  mieszkańcami 
gminy. Zasady i  tryb przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami gminy określa 
uchwała rady gminy z zastrzeżeniem ust. 
7 dotyczącego wymagań, jakie powinien 
spełniać projekt budżetu obywatelskiego, 
w szczególności:

1. Wymogi formalne, jakim powinny 
odpowiadać zgłaszane projekty z uwzględ-
nieniem – o ile jest to możliwe – uniwer-
salnego projektowania, o  którym mowa 
w art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 19 lipca 2019 

r. o zapewnieniu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2022 
poz. 2240).

2. Wymaganą liczbę podpisów miesz-
kańców popierających projekt, przy czym 
nie może być ona większa niż 0,1 % 
mieszkańców terenu objętego pulą bu-
dżetu obywatelskiego, w którym zgłaszany 
jest projekt.

3. Zasady oceny zgłoszonych projektów 
co do ich zgodności z prawem, wykonal-
ności technicznej, spełniania przez nie wy-
mogów formalnych oraz tryb odwołania 
od decyzji o niedopuszczeniu projektu do 
głosowania.

4. Zasady przeprowadzania głosowa-
nia, ustalania wyników i podawania ich do 
publicznej wiadomości, biorąc pod uwagę, 
że zasady przeprowadzania głosowania 
muszą zapewnić równość i bezpośredniość 
głosowania.

Przedłożona uchwała w sprawie prze-
prowadzenia konsultacji społecznych 
dotyczących Budżetu Obywatelskiego 
Miasta i  Gminy Połaniec na 2024 rok 
określiła w załączniku Nr 1 „Zasady Bu-
dżetu Obywatelskiego Miasta i  Gminy 
Połaniec na 2024 rok”, Rozdział 1 Posta-
nowienia ogólne §3, że zadania przyjęte 
do realizacji w ramach Budżetu Obywa-

telskiego muszą zostać wykonane w ciągu 
roku budżetowego tj. do dnia 31 grudnia 
2024 r. Z uwagi na zaistniałe okoliczności 
zachodzi potrzeba wydłużenia realizacji 
zadań inwestycyjnych na następne lata, na 
zasadach określonych przepisami ustawy 
o finansach publicznych

radni rady miejskiej podjęli rów-
nież uchwałę w sprawie zmiany uchwały 
nr Xlii/247/09 rady miejskiej w po-
łańcu z  dnia 30 września 2009 roku 
w sprawie przystąpienia miasta i Gmi-
ny połaniec do Stowarzyszenia - lo-
kalna Grupa rybacka o nazwie „lGr 
Świętokrzyski Karp”.

Zgodnie z §11 ust. 1 ustawy o samo-
rządzie gminnym, mieszkańcy gminy 
podejmują rozstrzygnięcia w  głosowa-
niu powszechnym lub za pośrednictwem 
organów gminy. W  związku z  tym, iż 
stanowisko Wójta, Burmistrza czy Pre-
zydenta Miasta może ulegać zmianie 
w wyniku wyborów powszechnych, za-
sadne jest podjęcie niniejszej uchwały. Na 
sesji została podjęta uchwała w sprawie 
zamiany nieruchomości gruntowych. 
Wniosek osób fizycznych w  sprawie 
zamiany nieruchomości gruntowej jest 
kontynuacją sprawy zaczętej w 2009 r., 
na okoliczność czego został podpisany 

protokół z negocjacji z dn. 2.12.2009 r. 
w sprawie ustalenia warunków udostęp-
nienia gruntu pod budowę ciągu piesze-
go na terenie osiedla jednorodzinnego 
Południe w Połańcu. Z przyczyn nieza-
leżnych od Gminy Połaniec sprawa ta 
nie została ostatecznie załatwiona. Nie-
ruchomość gruntowa oznaczona w ewi-
dencji gruntów jako działka nr 6311/11 
o  powierzchni 0,0204 ha, położona 
w  Połańcu, stanowi własność Gminy 
Połaniec i  jest uregulowana w  księdze 
wieczystej KI1A/00017424/6, dział-
ki nr: 6312/14 o  powierzchni 0,0029 
ha, 6313/13 o  powierzchni 0,0011 
ha, 6314/19 o  powierzchni 0,0069 ha 
i  6314/20 o  powierzchni 0,0029 ha, 
o łącznej powierzchni 0,0138 ha, położo-
ne w Połańcu, stanowiące własność osób 
fizycznych, uregulowane są w  księdze 
wieczystej KI1A/00035297/8, w której 
w  dziale III wpisane jest ograniczone 
prawo rzeczowe związane z inną nieru-
chomością o treści: służebność gruntowa 
ustanowiona bezpłatnie i  na czas nie-
oznaczony na nieruchomości położonej 
w Połańcu, gmina Połaniec, składającej 
się z działki o numerze ewidencyjnym 
6314/19, polegająca na prawie przejaz-
du i  przechodu pasem szerokości 5,00 

metrów, na rzecz każdoczesnego właści-
ciela działek o numerach ewidencyjnych: 
6312/16, 6313/15 i 6314/24, położonych 
w  Połańcu, gmina Połaniec, z  tym, że 
wykonywanie służebności ograniczać się 
będzie wyłącznie do działki 6314/19, po-
łożonej w Połańcu. 

Uwzględniając powyższe Rada Miejska 
w Połańcu wyraziła zgodę na dokonanie 
zamiany działek opisanych § 1 uzasadnia-
nej uchwały z wyrównaniem ich wartości.

ostatnia podjętą uchwała dotyczyła 
zmiany uchwały nr XiV/90/2015 rady 
miejskiej w połańcu z dnia 28 paździer-
nika 2015 roku w  sprawie nabycia na 
własność Gminy połaniec działek nu-
mer: 6199/1, 6199/2 i 6199/3 położonych 
w połańcu, z przeznaczeniem do gmin-
nego zasobu nieruchomości.

Rada Miejska w  Połańcu podjęła 
uchwałę nr XIV/90/2015 Rady Miej-
skiej w Połańcu w dnia 28 października 
2015 roku w sprawie nabycia na własność 
Gminy Połaniec działek numer: 6199/1, 
6199/2 i 6199/3 położonych w Połańcu, 
z  przeznaczeniem do gminnego zasobu 
nieruchomości. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Prze-
wodnicząca Rady Miejskiej – Pani Małgo-
rzata Walenciak zamknęła obrady sesyjne.

dziś , 11 listopada 2024 roku obcho-
dzimy narodowe Święto niepodległo-
ści, które na swoich skrzydłach niesie 
rocznice: wybuchu i wojny światowej, 
powstania legionów, odzyskania przez 
polskę upragnionej wolności i inne. 

I chociaż wiatr wiał prosto w oczy i piachem 
nieraz częstował ,nigdy nie przestaliśmy marzyć 
o wolnej Polsce. Sercem polskich dążeń niepod-
ległościowych była Galicja, gdzie swoją przystań 
znaleźli działacze wolnościowi, partie polityczne, a 
języka polskiego używano w szkołach, administracji 
i sądownictwie. Także wszystkie święta narodowe 
obchodzono z właściwą estymą. Spory między na-
szymi zaborcami: Rosją, Austro- Węgrami i Niem-
cami, kryzysy międzynarodowe , były dla Polaków 
światłem w tunelu, by dla sprawy polskiej, a szerzej 
kwestii niepodległości, uczynić podatny grunt. Jó-
zef Piłsudski, ojciec Naszej Niepodległej, doskonale 
wiedząc o tym założył, we Lwowie Związek Walki 
Czynnej. Potem powstały kolejnych organizacje 
paramilitarne, w tym Strzelec,

Związek Strzelecki, których celem było wojsko-
we przeszkolenie młodzieży tak, by swoje umiejęt-
ności dobrze wykorzystała w walkach o niepodle-
głość. Konflikt między zaborcami przybierał na sile. 
I latem 1914 roku Polacy mieli jeden obraz przed 
oczami: „Polska wstająca z kolan!”. Józef Piłsudski 
wiązał nadzieję na wolną Polskę z państwami cen-
tralnymi. To przecież u ich boku powstały Legiony. 
Inni politycy, m.in. Roman Dmowski dążenia wol-
nościowe, pragnęli realizować poprzez współpracę 
z Rosją i jej sojusznikami. Jakby nie patrzył, dla 
Polaków powołanych do służby w armiach trzech 
zaborców, pierwsza wojna światowa miała cha-
rakter bratobójczy, chociaż wszyscy mieli jeden 
cel: odzyskać niepodległość, by pewnego piękne-
go poranka po 123 latach niewoli obudzić się w 
wolnej Ojczyźnie i by po latach kolejne pokolenie 
mogło powiedzieć: „Ja to mam szczęście, że w tym 

momencie żyć mi przyszło w kraju nad Wisłą. Ja 
to mam szczęście...”. Bez przychylnego ustosun-
kowania władz austro- węgierskich, ruch strzelecki 
nie funkcjonowałby. Kiedy tak się stało, 6 sierpnia 
1914 roku spod krakowskich Oleandrów, gdzie 
znajdowały się koszary, młodzi chłopcy, młodzień-
cy, często niepełnoletni, lecz gotowi oddać życie, 
byleby Polska wolną była, wyruszyli w kierunku 
granicy rosyjskiej. I to była Pierwsza Kompania 
Kadrowa. Pamiętam jak mój dziadek, śp. Andrzej 
Dalmata (rocznik urodzenia 1903), kawalerzysta 
Polski Niepodległej, śpiewał mi pieśń o Pierwszej 
Kadrowej i kiedy zabierał się za zwrotkę, cytuję; 
„Kiedy pobijemy po drodze Moskali, ładne warsza-
wianki będziem całowali”, to ja tupałam i wołałam: 
„Nie, nie dziadziuś! Tam jest ładne połańczanki 
będziem całowali! Miałam wtedy 3 lata...

„Nie zwlekaj! Jeśli jesteś zdolny do noszenia 
broni, idź, zapisz się do Legionów Polskich! W ten 
sposób spełnisz obowiązek wobec swego Narodu, 
którego losy ważą się teraz. Nie czas na długie 
namysły, gdy Ojczyzna woła. Spiesz zostać bojow-
nikiem za sprawę polską – innych za sobą pociągaj! 
Oto treść jednego z plakatów zachęcających do 
służby w Legionach.

 I szli. Szli do boju o wolną Polskę ! Ochotników 
poddawano kontroli . Najważniejsze to wiek i stan 
zdrowia. Departament Wojskowy Naczelnego Ko-
mitetu Narodowego wydał instrukcję, by przyjmo-
wać tych, co ukończyli siedemnaście lat. Ale jak po-
kazuje historia, ułan z Połańca, Bolesław Kubik, w 
momencie wstępowania do Legionów miał niecałe 
szesnaście lat... Rosły, postawny, bardzo sprawny 
fizycznie (jeszcze przed wojną odbywał praktyki w 
zawodzie masarskim), miał doskonałe warunki do 
pełnienia służby w Legionach! Komisja poborowa 
mu uwierzyła... Ja poznałam bliżej postać B. Kubika 
dzięki dwóm osobom, a mianowicie śp. Sekretarzo-
wi Urzędu Miasta i Gminy Połaniec, Panu Mie-

czysławowi Machulakowi i płk Panu Mariuszowi 
Tomalskiemu, dla którego B. Kubik był wujem. 
Dla mnie ten młody chłopak, dzielny ułan, stał się 
bohaterem jednej z moich inscenizacji pt. „Z orłem 
na piersiach”, do której napisałam scenariusz i którą 
wyreżyserowałam w 2021. Co do samych legioni-
stów to w szeregach zdarzali się i wyrośnięci nad-
zwyczaj trzynasto-, czternastolatkowie. Przykładem 
niech będzie Zdzisław, syn Karola Baczyńskiego, 
oficer 3 Pułku, czternastoletni Jan Grela z Leżajska, 
odznaczony potem medalem „Za waleczność”. Na 
wstępie instruowano młodocianych krótko: „Nie 
ciągnąć karabinów po ziemi...”. Krzywa lufa nic 
dobrego nie wróży. Ale powiem Państwu, że taka 
broń rzeczywiście istniała. Co prawda nieco póź-
niej , bo pojawiła się w czasie II wojny światowej. 
Wynaleźli ją niemieccy inżynierowie Krummlauf 
– taka była jej nazwa. To była nasadka na lufę 
karabinu szturmowego Sturmgewehr 44 (StG 44). 
Ułatwiała bezpieczne strzelanie do przeciwnika zza 
rogu. Wracając do legionistów, największy jednak 
odsetek stanowili ochotnicy w wieku między sie-
demnastym a dwudziestym trzecim rokiem życia. 
Zdarzali się i ochotnicy w wieku czterdziestu pięciu 
lat, ale tych najczęściej kierowano na zaplecze... 
Czasem takie zaplecze o wszystkim decydowało... 
Liczebność Legionów Polskich udokumentowana 
stanem służby jednorazowo zamykała się w liczbie 
25 tysięcy. Natomiast całościowo ujmując przez 
Legiony przeszło 40-45 tysięcy żołnierzy. Legiony 
powołane zostały do życia 16 sierpnia 1914 r. przez 
Naczelny Komitet Narodowy. Działały w ramach 
armii austro-węgierskiej i podlegały dowództwu 
Landwehry. Piłsudski swoją decyzję uzasadniał tak: 
„Stajemy wobec konieczności dokonania wyboru: 
prowadzić samotną walkę wzorem dawnych po-
wstańców, skazani wyłącznie na własne siły i środki, 
albo wejść jako mikroskopijna siła do milionowej 
armii austriackiej, korzystając z  jej zaopatrzenia 

i  zachowując możliwie maksimum niezależności 
wewnętrznej i  zewnętrznej, świadczącej o  naszej 
polskości i odrębności naszego ruchu.” Organiza-
cyjnie podzielone były na trzy brygady: - I Brygada 
powołana została 19 grudnia 1914, dowodził nią 
Józef Piłsudski (do 27 września 1916) - II Brygada 
powołana została 19 grudnia 1914, I dowódcą był 
Ferdynand Küttner - do 14 lipca 1916, następ-
nie  Józef Haller  do 19 lutego 1918 .II Brygada 
walczyła w Karpatach Wschodnich (najważniejsze 
bitwy to m. in. Rafajłowa i Zielona, Mołotków, Kir-
libaba, Szarża pod Rokitną. Formalne utworzenie 
II Brygady Legionów nastąpiło zgodnie z zarzą-
dzeniem Komendy Legionów nr 226 z 8 maja 1915 
roku. Dowództwo objął na początku gen. Mieczy-
sław Zaleski, a  po nim sprawował je pułkownik 
austriacki Ferdynand Küttner - III Brygada powo-
łana została 8 maja 1915. Dowodzili nią: Wiktor 
Grzesicki do 14 lipca 1916, Stanisław Szeptycki do 
14 listopada 1916, Zygmunt Zieliński do 25 kwiet-
nia 1917, Bolesław Roja do 30 lipca 1917.  Co 
do charakterystyki Legionów, to były dwa różne 
wojska. Oficerowie I Brygady to w większości so-
cjaliści, zaś II to zwolennicy orientacji narodowej. 
Legioniści Piłsudskiego nosili czapki maciejówki, 
natomiast żołnierze II Brygady – rogatywki. Żoł-
nierze I Brygady oddawali honory dwoma palcami, 
zaś II Brygady całą dłonią. Na wiosnę w rejonie 
Piotrkowa Trybunalskiego powstała III Brygada. 
Większość jej członków stanowili piłsudczycy. Jak 
łatwo wywnioskować ideowo bliżej jej było do I 

z KarT HisTOrii LeGiOnY! LeGiOnY!
szczęśliwi Ci rodzice, których synowie i córy rzeczpospolitej służą!

8 listopada odbyła się kolejna sesja 
Rady Miejskiej w  Połańcu, którą trady-
cyjnie już otworzyła Przewodnicząca Rady 
Miejskiej-  Pani Małgorzata Walenciak. Po 
przyjęciu porządku obrad radni przeszli do 
pracy na projektem uchwały. 

podczas sesji podjęto uchwałę 
w  sprawie wspólnego przygotowania 
i realizacji projektu partnerskiego pn.: 
„Budowa magazynów energii dla ist-
niejących instalacji fotowoltaicznych 
w  ramach partnerskiego projektu pa-
rasolowego na terenie powiatów bu-
skiego, pińczowskiego, staszowskiego 
i sandomierskiego.”

Gmina Połaniec jest zainteresowana 
zwiększeniem wykorzystania na swoim 
terenie odnawialnych źródeł energii w go-
spodarstwach domowych, w  kontekście 
poprawy stanu środowiska naturalnego 
oraz podniesienia jakości życia mieszkań-
ców poprzez montaż magazynów energii 
do istniejących instalacji fotowoltaicznych. 
W związku z powyższym przystępuje do 
wspólnego przygotowania i realizacji pro-
jektu partnerskiego pn.: „Budowa maga-
zynów energii dla istniejących instalacji 
fotowoltaicznych w ramach partnerskiego 

projektu parasolowego na terenie powia-
tów buskiego, pińczowskiego, staszowskie-
go i sandomierskiego” z jedenastoma gmi-
nami: Gminą Dwikozy, Gminą Koprzyw-
nica, Gminą Łoniów, Gminą Michałów, 
Gminą Oleśnica, Gminą Osiek, Gminą 
Samborzec, Gminą Sandomierz, Gminą 
Solec-Zdrój, Gminą Staszów oraz Gminą 
Stopnica. Na realizację projektu planuje się 
pozyskać dofinansowanie z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2021-2027, 
w ramach Działania 2.3 Zielona energia – 

dotacje, Priorytet 2 Fundusze Europejskie 
dla środowiska program Fundusze Euro-
pejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027, 
Typ projektów:

Magazyny energii na potrzeby istnieją-
cych instalacji OZE - projekty parasolowe.

Przedmiotem projektu jest za-
kup i  montaż magazynów energii dla 
mieszkańców – osób fizycznych. W celu 
uzgodnienia zasad współpracy oraz 
określenia zakresu odpowiedzialności, 
a także praw i obowiązków Lidera (part-
nera wiodącego) i  partnerów projektu 

zostanie zawarta umowa partnerska 
o  współpracy w  celu przygotowania 
i wspólnej realizacji projektu, regulująca 
powyższe kwestie.

Po wyczerpaniu porządku obrad Prze-
wodnicząca Rady Miejskiej – Pani Małgo-
rzata Walenciak zamknęła obrady sesyjne.

Z każdej sesji Rady Miejskiej w Połań-
cu sporządzany jest protokół, stanowiący 
urzędowy zapis przebiegu wszystkich punk-
tów obrad i podejmowanych rozstrzygnięć, 
z którym można zapoznać się w Biuletynie 
Informacji Publicznej Połańca, jak również 
w Biurze Rady Miejskiej.

Obrady sesyjne oprac. Redaktor
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jedni mieli kilkanaście lat, drudzy 
trochę więcej. chwycili za broń, by 
spełnić marzenia pokoleń polaków. 
marzenia o wolnej, silnej polsce. po-
znajcie historię czesława lewandow-
skiego pseudonim „Bystry”, jednego z 
ostatnich świadków historii, „warszaw-
skiego dziecka, które poszło w bój” za 
mnie i za ciebie... za nas wszystkich!

Był 6 października 2024 roku. Niedziela – ostat-
ni dzień odbywającego się w stolicy seminarium 
nauczycielskiego BOHATERON 2024 pod pa-
tronatem Instytutu Pamięci Narodowej i Minister-
stwa Obrony Narodowej, w którym miałam wielkie 
szczęście uczestniczyć, poświęconego powstaniu 
warszawskiemu i jego bohaterom. Wybiła godzina 
11. Oko w oko spotkałam się z Panem Czesławem 
Lewandowskim pseudonim „Bystry”, pułkowni-
kiem Wojska Polskiego. Poznałam historię jego 
życia. Życia, które bez reszty poświęcił Ojczyźnie. 
Zdążyłam zapisać kilka zdań, z których powstał 
ten artykuł. Czesław Lewandowski urodził się 17 
października 1928 roku w Wólce Garwarskiej (wieś 
w woj. mazowieckim -powiat ciechanowski). Ro-
dzina przeprowadziła się do Warszawy. Mieszkali 
w różnych dzielnicach, w tym na Marymoncie. Jako 
nastolatek podczas niemieckiej okupacji w czasie II 
wojny światowej „Bystry” działał w polskiej konspi-
racji w ramach Szarych Szeregów i Armii Krajowej. 
Walczył w powstaniu warszawskim jako członek 
Zgrupowania Żyrafa w dzielnicy Żoliborz. Mówił 
o sobie, że był „andrusem” – urwisem na potęgę! 
Wojnę jak sam zaznaczył w swojej wypowiedzi, 
znał wcześniej tylko z książek i opowieści, a kiedy 
wybuchła, musiał bardzo szybko dorosnąć... Wtedy 
zobaczył jak giną ludzie, najbliżsi, płoną domy od 
bomb... Jak upada Warszawa, jak ginie Polska. Z 
ojcem zapuszczali się pod Młociny(osiedle i obszar 
w dzielnicy Bielany w Warszawie), w poszukiwaniu 
czegokolwiek do jedzenia, a familia była liczna, ro-
dzice i sześcioro dzieci. Zbierali co się dało z pól... 
Minęła jesień. Wojnę obronną Polska przegrała... 
Nie było żadnego zaopatrzenia. Brakowało pra-
cy, a nieodłączną towarzyszką okrutnej, wojennej 
rzeczywistości była bieda. Jak najbardziej aktualne 
stały się słowa jednej z piosenek okupowanej War-
szawy: „Teraz jest wojna. Kto handluje ten żyje...”. 
Spod marymonckich miejscowości zaczęły przyjeż-
dżać furmanki z ziemniakami , drewnem na opał 
i wszystkim, co pozwalało przeżyć kolejny dzień. 
Tuż obok domu Pana Czesława mieszkał samot-
ny mężczyzna, suchotnik. Chorował na gruźlicę. 
Podszedł do jednej z furmanek po wiązkę drewna. 
Nie miał za bardzo czym zapłacić. Usłyszał takie 
słowa: „Jak Pan nie ma to niech Pan zdycha!”. Po 
paru dniach zmarł... Nadeszła zima. Temperatura 
dochodziła do 200 C na minusie. Rodzina Lewan-
dowskich  z wielkim  trudem przetrwała ten ciężki 
czas. Ojciec znalazł pracę . Otrzymał deputaty. Za 
akcje sabotażowe przeciwko okupantowi został za-
strzelony na Okęciu 2 maja 1940 roku. „Bystry” stał 
się jedynym żywicielem rodziny. Musiał stanąć na 
wysokości zadania. Zdarzały się mu rozmaite zło-
dziejstwa, w tym kradzież węgla, co bohater mojego 
artykułu niechlubnie wspomina, ale pamiętajmy że 
wojna zmienia rzeczywistość, a z nią ludzi... Zaczął 
handlować papierosami, bimbrem... Chętnych nie 
brakowało, a dochód z tego procederu był niezły i 
pozwalał utrzymać rodzinę. Handlem zajmowała się 
też matka „Bystrego”. Chodziła na targowiska, m.in. 

Bazar Różyckiego. Na początku 1942 roku „Bystry” 
nawiązał kontakt z grupą chłopców na Bielanach. 
Jeden z nich powiedział mu o konspiracji... Trafił 
do niej kilka miesięcy później i po odpowiednim 
przeszkoleniu i złożeniu przysięgi został członkiem 
Armii Krajowej w ramach Szarych Szeregów. Jego 
matka wciąż prowadziła handel. Zaczęła w tym celu 
wyjeżdżać za miasto. Któregoś razu nie wróciła z 
kolejnej wyprawy... Pan Czesław z dnia na dzień 
stał się głową rodziny. Dzieci płakały z tęsknoty 
za matką i z głodu... Gotował im kleik, bo nie 
miał nic innego. Działając w konspiracji, dowie-
dział się o Radzie Głównej Opiekuńczej, polskiej 
organizacji charytatywnej, która m.in. prowadziła 
sierocińce, punkty pomocy medycznej, kuchnie dla 
ubogich. Rocznie z pomocy tej organizacji korzy-
stało 700-900 tysięcy osób. Wreszcie mógł dać 
coś rodzeństwu do jedzenia i ubranie. Pod koniec 
1943 roku ktoś doniósł, że „Bystry” sam wychowuje 
piątkę rodzeństwa. Trafił do jednego z warszaw-
skich sierocińców, gdzie był bity, surowo karany 
za najmniejsze przewinienie. Urwał się także jego 
kontakt z rodzeństwem. Dalej jednak działał w 
konspiracji uczestnicząc w akcjach sabotażowych. 
Malował kotwicę – Znak Polski Walczącej, wy-
pisywał rozmaite hasła na Niemców, np. „Tylko 
świnie siedzą w kinie”, częstował ich koktajlami 
Mołotowa. Przyszedł lipiec 1944 roku. Łapanki, 
wywózki do obozów koncentracyjnych, korupcja 
na każdym kroku i kombinowanie jak tu przeżyć . 
Przez Warszawę ciągnęła fala Niemców. Kolejnym 
złem byli zbliżający się Rosjanie. 28 lipca 1944 roku 
przyszedł rozkaz koncentracji wszystkich jednostek 
. 1 sierpnia o godzinie siedemnastej wybuchło po-
wstanie warszawskie. „Bystry” starał się dostać na 
Żoliborz. Mając topografię miasta w małym palcu, 
stanął tam w gotowości do walki o trzeciej rano. 
Zameldował się w 217 plutonie. Uzbrojono go w ... 
dwa granaty i butelkę z płynem zapalającym. Kiedy 
zapytałam się Pana Czesława, które wspomnienie 
powstańcze wraca do niego jak senny koszmar, bez 
wahania odpowiedział : „Atak na stołeczny Dwo-
rzec Gdański” , a zaraz po nim dodał „I czas, kiedy 

wylądowałem w kolegami w przepuście”.
Rozpoczęty w nocy z 20 na 21 atak sierpnia 

1944 roku stanowił jedną z najkrwawszych bitew 
powstania warszawskiego. Dworzec był jednym z 
najsilniejszych ośrodków

oporu w północnej części Warszawy. Okazał się 
prawdziwą masakrą dla żołnierzy Armii Krajowej. 
Straty zabitych i rannych sięgały sześciuset osób. Jak 
twierdzą historycy ten nieudany atak przyczynił się 
potem do upadku Starego Miasta. Lewandowski 
dołączył do chłopców z Kampinosu, partyzantów. 
Był łącznikiem w jednym z leśnych oddziałów. Jego 
poprzednik zaginął. „Bystry” założył biało-czerwoną 
opaskę i został przyjęty. U zbiegu ulic Gdańskiej, 
Rudzkiej i Leśnej miał kwaterę. Któregoś dnia 
patrolował Marymont. Od strony ul. Gdańskiej 
była stara olejarnia i stawy, z których ciekła woda. 
„Bystry” naciął się z kolegami na niemiecki patrol, 
który zaczął do nich strzelać z broni maszynowej. 
. Potem nadjechały czołgi...   Nie mając szans na 
ucieczkę podjął decyzję, by z kolegami schować się 
w przepuście. Przepust Niemcy zawalili...„Bystry” 
nie pamiętał ile czasu tam leżał, bo prawdopodob-
nie stracił przytomność. A kiedy się ocknął, wstał 
i szedł po ... trupach kolegów . Nie dotarł już do 
swego plutonu, a tym których spotkał, opowiedział 
o wszystkim. I tak odgrzebano, a potem pochowano 
jego rówieśników. Leżeli jak te ścięte kwiaty... Jeden 
obok drugiego. Potem dotarł do pododdziału roz-
lokowanego na dolnym Żoliborzu. Zajęli pozycje 
wzdłuż wału nad Wisłą, poniżej Cytadeli, kierunek 
Bielany. Ponieważ miał doskonałą orientację w te-
renie, zresztą i sam jego pseudonim „Bystry”, nie 
był przypadkowy, działał w patrolu rozpoznawczym 
na Marymoncie. Pod koniec sierpnia wpadł w tzw. 
„kocioł”. Niemcy otoczyli zwartym kordonem cały 
obszar. Sytuacja była patowa. Zgarnięto wszyst-
kich. Załadowano ich do bydlęcych wagonów. Nie 
wiedział gdzie dokładnie   jedzie. Mógł się tylko 
domyślać. I tak znalazł się w obozie koncentracyj-
nym Stutthof jako jeden z najmłodszych więźniów. 
Numer obozowy 791523. Pasiak, głowa ogolona do 
gołej skóry... Ale z pewnych rzeczy się nie wyrasta. 
A „Bystry” był łobuzem jak sam mówił o sobie, 
jakich mało. Palił papierosy od najmłodszych lat... 
Głodową rację, czyli pajdę chleba, którą dostawał 
na śniadanie, wymieniał pod drutami na papierosy. 
Dostał za to lanie. Od Polaków tym razem, żeby 
więcej tak nie robił. Później pilnowali go, by nor-
malnie jadł. Pracował przy kanale. Rozładowywał i 
załadowywał barki. Później został przydzielony do 
komanda w Elblągu. Tam znajdował się podobóz 
obozu Stutthof. „Bystry” pracował razem z innymi 
więźniami w zakładach Schichaua, gdzie znajdo-
wała się stocznia i produkowano broń. Pracował 
na szlifierce po dziesięć, a nawet dwanaście godzin 
dziennie. Przyszedł grudzień 1944 roku. W obozie 
była liczna grupa Kaszubów. Któregoś dnia wracając 
późno z pracy podjęli decyzję o ucieczce. Uciekło 
kilkunastu. Cały obóz postawiono na nogi! Mróz 
niemiłosierny. Liczenie więźniów na apelu. Po około 
dobie Niemcy wszystkich dopadli i rozstrzelali. Po-
stawili choinkę na placu obozowym i poukładali pod 
nią tych nieboszczyków... jak prezenty śmierci. Be-
stialstwo Niemców nie miało granic. A „Bystremu” 
i innym więźniom kazano na to patrzeć przez kilka 
dni... Gdy zbliżał front wschodni , podobóz ewaku-
owano do Stutthofu. Chłopiec trafił do baraku nr 
30 . W styczniu 1945 roku obóz został ewakuowany 
. W momencie nadciągającej nieuchronnie klęski, 
Niemcy w pośpiechu ewakuowali miejsca kaźni, 
niszcząc przy tym wszelkie dowody. „Bystry” jako 

jeden z niewielu przeżył tzw. marsz śmierci, który 
szedł przez całe Kartuzy. Z końcem stycznia 1945 
roku komendant obozu SS - Obersturmbannfu-
uhrer, Paul Werner Hoppe,dał znak do ewakuacji 
więźniów z KL Stutthof. Cel: szkoła SS w Lębor-
ku. W razie jakiegokolwiek buntu natychmiastowe 
rozstrzelanie.    Mróz! Dziennie maszerowali 20-
30km.Łączna liczba więźniów blisko 33 000 osób. 
Nocleg pod gołym niebem... Na śniegu...  Kolumna 
„Bystrego”  liczyła 1200 osób. Wychudzony, z cięż-
ką chorobą, ropowicą, którą w obozie nazywano 
flegmoną, maszerował dumnie, bo tak mogą tylko 
maszerować prawdziwi patrioci... Ropa dostała się 
między tkankę miękką a kości. Co dalej? Gangrena 
albo leczenie. W kolumnie, którą podążali więź-
niowie, ktoś miał kawałek blachy z jakiejś puszki. 
Potem okazało się, że był to więzień - lekarz woj-
skowy. Kiedy zobaczył, że „Bystry” już jest jedną 
nogą na tamtym świecie , powiedział :”Ulżę Ci w 
cierpieniu”. „To niech Pan mi ulży” - odpowiedział 
„Bystry”. Następnie  przeciął mu nogę w czterech 
miejscach, i ścisnął drutem, by ropa mogła spłynąć... 
Mój bohater, ciągnąc tą chorą nożynę za sobą, po-
dążył dalej z kolumną jemu podobnych.. Pod Lę-
borkiem drogę zagrodziły im czołgi radzieckie. A z 
tych tysiąca dwustu osób, zostało w tym momencie 
trzysta. Reszta zginęła bądź zmarła z wycieńczenia 
organizmu. Potem śmierć dzień po dniu zabierała 
kolejnych. „Bystrego”, któremu przyplątał się jeszcze 
tyfus, zabrano do rosyjskiego szpitala polowego. 
Tydzień leżał nieprzytomny. Lekarze zajęli się nim. 
Był bardzo osłabiony. Ważył ... 32 kilogramy. Kości 
obleczone skórą. Kiedy po miesiącu stan organizmu 
się poprawił i noga zaczęła się goić, lekarze zade-
cydowali, że może opuścić szpital. Dali mu jeszcze 
na drogę kawałek chleba, kilka konserw i cebulę, 
która niejednemu życie uratowała... Po kilku dniach 
dotarł do Warszawy. Cały Marymont był spalony. 
Jego mieszkanie również... , a nasza kochana stolica 
w osiemdziesięciu procentach zburzona. Cudem 
odnalazła się zaginiona w czasie wojny matka Pana 
Czesława. Najmłodsze rodzeństwo zmarło. Dwa 
lata temu zmarła jedna ze starszych sióstr. Kiedy 
skończyła się wojna „Bystry” ujawnił się i został 
potraktowany przez władze jako członek Armii 
Krajowej. Jego dane widniały w WKU. Ukończył 
Akademię Techniczną w Moskwie. Służył w Woj-
sku Polskim w stopniu pułkownika. Był zastępcą 
Szefa Wojsk Chemicznych Warszawskiego Okręgu 
Wojskowego. Wykładał także w Wyższej Szko-
le Oficerskiej Wojsk Chemicznych w Krakowie i 
Akademii Sztabu Generalnego. Kiedy wyszedł z 
wojska poświęcił się działalności kombatanckiej. Do 
dziś uczestniczy w rozmaitych spotkaniach, odczy-
tach na zaproszenie szkolnictwa różnego szczebla 
przedstawiając swoje wspomnienia, swoją historię, 
tak jak mnie. I ostrzega młodych ludzi, że wojna to 
nie zabawa, jak wielu z nich myśli. To nie jedna z 
tych ogłupiających gier komputerowych... Określa 
ją jako potworny garb na swoim życiu. Mówi o 
wielkim szczęściu współczesnego młodego poko-
lenia, które żyje wolne, może się uczyć, poznawać 
świat, nawiązywać kontakty. Jego pokolenie tego nie 
miało. W lutym 2024 roku ówczesny szef Urzędu 
do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, 
minister Jan Józef Kasprzyk, powołał Czesława Le-
wandowskiego w skład Rady ds. Kombatantów i 
Osób Represjonowanych. Odznaczony Krzyżem 
Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem 
Oświęcimskim, Krzyżem Partyzanckim, Warszaw-
skim Krzyżem Powstańczym niedawno skończył 
96 lat. Daj mu Boże zdrowie i siły, a serce historii 
niechaj bije! Nieustannie!  

Połaniec, 30 października 2024  
Małgorzata Dalmata-Konwicka

Brygady. Legioniści bardzo zróżnicowa-
ni po względem społecznym: robotnicy, 
parobkowie, studenci, inteligencja, po-
słowie, politycy, historycy, artyści, na-
ukowcy, Polacy z Litwy, Białorusi. Żaden 
z oficerów nie był pochodzenia chłop-
skiego. Kilku zaledwie rzemieślniczego. 
W pułkach ułanów służyli synowie zie-
miańscy: Zbigniew Dunin-Wąsowicz, 
Władysław Belina-Prażmowski, Bole-
sław Wieniawa-Długoszowski, Henryk 
Dobrzański (przyszły Hubal zresztą). 
Piłsudski wspominał :

 „Ta pierwsza krew, te pierwsze cier-
pienia rannego, pierwsza pomoc, ta 
chwila gdy widzi się człowieka okrwa-

wionego i słyszy wokół strzały – ma w 
sobie coś niezwykłego. Pamiętam, gdy 
świeżo przybyły batalion przeprawiał 
się przez Wisłę, spotkałem wracających 
pierwszych rannych. Panowie, ja w twa-
rzach rannych nie widziałem smutku, 
nie słyszałem jęku! Widziałem tryumf 
i dumę, że są żołnierzami polskimi, że 
krew przelewają i tym swej służby żoł-
nierskiej dowodzą. Pamiętam młodego 
chłopca, którego drasnęły w głowę trzy 
kule karabinu maszynowego. Szedł swo-
bodnie, krwią zlany. Gdym go spytał:- 
Cóż to Wam, chłopcze? Odpowiedział 
wesoło i dumnie: - A w głowę mnie 
trafiło, głowa mocna, wytrzyma”.

 Podkreślić należy, że nim wybuchła 
wojna, w szeregach wspomnianej przez 
mnie na początku organizacji parami-
litarnej „Strzelec” były także i kobiety. 
Zgodę uzyskały jeszcze w 1911 roku. 
Wśród inicjatorek była m.in. Aleksan-
dra Szczerbińska (notabene druga żona 
marszałka). Te najbardziej odważne, 
ukryły swoją płeć, obcięły włosy i da-
waj! Do boju! Nazywano ich Grażyna-
mi, w nawiązaniu do powieści poetyckiej 
Adama Mickiewicza. Dostawały nową 
tożsamość, pseudonim i nazwisko. Pił-
sudski o kobietach mówił tak: „Kobiety 
są w ogóle najgorliwszymi propagator-
kami mego imienia i wpływu i jestem 

im niezmiernie wdzięczny za to, że tyle 
dobrego zrobiły przez swój bardzo ładny 
instynkt narodowy, który wykazały”.

 Siły Zbrojne Rzeczypospolitej Pol-
skiej są spadkobiercami polskich trady-
cji legionowych. Stało się tak na mocy 
decyzji nr 229/MON Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 11 sierpnia 2004 roku 
w sprawie dziedziczenia i kultywowania 
tradycji oręża polskiego. A zatem życzę 
Wojsku Polskiemu, by dobrze wykorzy-
stywało swój ogromny potencjał , wier-
nie wypełniało swój obowiązek wobec 
Ojczyzny, będąc gwarantem obrony 
państwa, nienaruszalności jego granic, 
niepodległości i niepodzielności jego 

terytorium. Każde pokolenie polskie 
musi zdać swój egzamin – mawiał Józef 
Piłsudski.

 A teraz kolej na mnie, na Państwa, na 
Nas – wszystkich Polaków XXI, byśmy 
poprzez swoją pracę zawodową, ofiarną 
służbę temu krajowi, godne reprezen-
towanie go na różnych szczeblach mię-
dzynarodowych mogli zawsze z nieskry-
waną dumą powtarzać: Kocham swój 
kraj! Kocham Polskę! Kocham swoją 
ziemię ojczystą! I będę bronić każdego 
jej kawałka. Dziękuję!

 Małgorzata Dalmata-Konwicka, 
Połaniec, 11 listopada 2024 roku

Oko w oko ze świadkiem historii..
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 inwesTYCje
trwają zaawansowane prace przy inwestycji pn. „re-

nowacja zabytkowego dworku w miejscowości rusz-
cza w celu ochrony dziedzictwa kulturowego regionu”.

Obecnie przy budynku dworku widać duży postęp prac związany 
z prowadzonymi pracami ciesielskimi.

Wykonano już główną konstrukcję dachu i  trwa montaż facja-
tek (lukarny). Zostały odwzorowane również istniejące rzeźbienia 
na krokwiach i murłatach.

Zakończono także wszystkie prace konstrukcyjne wewnątrz bu-
dynku i trwa przyłączenie do sieci wodociągowej.

Wykonawcą zadania jest Konsorcjum firm tj. GP Construction 
Sp. z  o.o. z  siedzibą w  Krakowie, Gajek Małgorzata P.P.U. „GP-

-TERM” z siedzibą w Bochni oraz Bogdan Gajek wspólnik spółki 
cywilnej P.P.U. „GP-TERM” z siedzibą w Bochni, umowę podpisał 
pełnomocnik ww. firm Pan Bogdan Gajek.

Łączny koszt inwestycji wynosi: 2 988 966, 77 złotych
Gmina Połaniec otrzymała na to zadanie dofinansowanie w wy-

sokości  z Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji 
Strategicznych. 

Inwestycja nadzorowana jest przez Pracownię Projektową do 
kwadratu Małgorzata Szywacz z Połańca.

Zapraszamy Państwa do galerii zdjęć, gdzie przedstawiamy postę-
py prac.  /Tekst: Agnieszka Krupa

Foto: Artur Kosowicz/

Duże postępy prac przy inwestycji - renowacja zabytkowego dworku w ruszczy

trwają intensywne prace drogowe w ramach inwesty-
cji pn. „przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1843t 
(0820t) rybitwy – Budziska w miejscowości ruszcza 
Kępa w ramach rządowego funduszu rozwoju dróg’’.

Projekt jest realizowany przez Powiat Staszowski dzięki wspar-
ciu z  Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz  dofinansowaniu 
z Gminy Połaniec.

Inwestycja ma na celu poprawę jakości infrastruktury drogowej 
w regionie, co przyczyni się do zwiększenia komfortu oraz bezpie-
czeństwa wszystkich użytkowników drogi.

Projekt obejmuje szeroki zakres działań, które mają na celu kom-
pleksową przebudowę drogi, poprawę jej nawierzchni oraz dostoso-
wanie do wymagań bezpieczeństwa ruchu.

Zakres prac obejmuje:
• Roboty przygotowawcze – w tym prace ziemne, wyrównanie terenu 

oraz przygotowanie podłoża pod nową nawierzchnię.
• Wykonanie nawierzchni – położenie nowej warstwy asfaltowej, 

która zapewni gładką i trwałą powierzchnię jezdni.

• Roboty wykończeniowe – obejmujące krawężniki, obramowania 
oraz prace mające na celu estetyczne wykończenie drogi.

• Oznakowanie i bezpieczeństwo ruchu drogowego – wprowadzenie 
oznakowania pionowego i poziomego, które ułatwi orientację kie-
rowcom i zapewni im lepszą widoczność.

• Kanał technologiczny – umożliwi przyszłe prace związane z instalacją 
sieci technologicznych, bez konieczności ponownego naruszania 
struktury drogi.
Łączna kwota realizacji zadania  wynosi 1165 200,83 zł. 
Środki na to zadanie pochodzą z :

• Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg przeznaczył kwotę 932 160, 00 
złotych,

• Powiat Staszowski kwota w wysokości 116, 520, 83 złote, 
• Gmina Połaniec dołożyła do realizacji zadania kwotę 116 520, 00 

złotych z budżetu gminy.
Wszystkie te środki umożliwiają realizację inwestycji na wysokim 

poziomie oraz zapewniają długotrwałość wykonanej infrastruktury.

/Tekst i Foto: Iwona Stachura/

Trwają prace nad przebudową drogi w miejscowości ruszcza Kępa

W dniu 30 października 
2024 roku w siedzibie spółki 
„propol” przeprowadzono na-
radę dotycząca zadania pn. 
„Budowa odcinków wodociągu 
magistralnego usytuowanych 
w miejscowościach sucho-
wola, pliskowola, niekrasów 
i trzcianka Gmina osiek po-
wiat staszów’”.

Inwestycja obejmuje budowę dwóch 
odcinków magistrali wodociągowej 
o  łącznej długości ok. 10 km w więk-
szości wzdłuż istniejącego rurociągu 
magistralnego. Inwestycja polega na za-
stąpieniu stalowego odcinka rurociągu 

magistralnego mocno skorodowanego 
na rurociąg z rur PE. 

Prace przebiegają od granic sołec-
twa Suchowola, Wiązownica Duża, 
Strzegom do terenów Kopalni Siarki 
Osiek przez teren sołectw Suchowola, 
Pliskowola, Niekrasów, Trzcianka zloka-
lizowanych w gminie Osiek w powiecie 
Staszowskim.

Magistrala wodociągowa jest zasad-
niczą częścią magistrali łączącej ujęcie 
wody zlokalizowane w  Wiązownicy 
Małej w gminie Staszów z pompownią 
w Trzciance, gmina Osiek.

W dniu 23 października 2024 roku 
zgodnie z  harmonogramem nastąpiło 

włączenie nowo budowanej magistrali 
DN 400 do istniejącej sieci wodocią-
gowej. Punkty wpięcia znajdowały się 
na terenie kopalni siarki oraz przy zbior-
nikach wody „Suchowola – las”.

Obecnie trwają prace porządkowe 
na trasie budowy magistrali.

Rozpoczęto również procedurę for-
malno – prawną w  celu zakończenia 
robót budowlanych.

Inwestycja jest realizowana z udzia-
łem środków z  Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej.

Realizacja zadania planowana jest do 
końca 2024 roku. Łączny koszt zadania 
wynosi 9 300 000 zł.

/P.P.U. „PROPOL”/

Postępy prac przy budowie odcinków wodociągu magistralnego

W dniu 7 listopada 2024 
roku w urzędzie miasta i Gmi-
ny połaniec podpisano umowę 
dotyczącą realizacji zadania 
pn. „przebudowa drogi do-
jazdowej do gruntów rolnych 
w miejscowości łęg”.

Umowa zawarta została pomię-
dzy Gminą Połaniec, reprezentowa-
ną przez Burmistrza Miasta i  Gmi-
ny Pana   Jacka Benedykta Nowaka, 
a  firmą Przedsiębiorstwo Budowlane 
POLBUD, którą prowadzi działal-
ność Pan Tomasz Darowski, z siedzibą 
w miejscowości Kłoda, ul. Długa 60, 
28-236 Rytwiany.

W ramach przebudowy zaplano-
wano szeroki zakres działań mających 
na  celu poprawę jakości nawierzchni 
oraz  zwiększenie komfortu i  bezpie-
czeństwa użytkowników drogi.

Wykonawca zobowiązał się do przy-
stąpienia do realizacji zadania od dnia 
podpisania umowy, z terminem zakoń-
czenia wyznaczonym na  25 listopada 
2024 roku.

Całkowity koszt inwestycji wynosi 
114 308,82 zł brutto, w  tym podatek 
VAT w wysokości 23%.

Podczas podpisania umowy na  sali 

obecni byli również: zastępca Burmi-
strza Miasta i  Gminy Połaniec Pan 
Jarosław Kądziela, Dyrektor do spraw 
technicznych Pani Beata Skrzyniarz, 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
w  Połańcu Pan Andrzej Wawrzyniec, 
Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Żu-
gaj, sołtys sołectwa Łęg Pani Justyna 
Karczewska, pracownik referatu Tech-
niczno – Inwestycyjnego Pani Marta 
Pawłowska oraz Pan Rafał Kiliański – 
Główny specjalista ds. zamówień pu-
blicznych.

Przebudowa drogi dojazdowej 
w Łęgu ma na celu podniesienie kom-
fortu korzystania z tej trasy, która sta-

nowi kluczowy dojazd do okolicznych 
pól uprawnych. Dzięki modernizacji, 
droga będzie bardziej dostosowana 
do ruchu rolniczego i  codziennego 
użytkowania, co wpłynie pozytywnie 
na warunki pracy rolników i transportu 
płodów rolnych.

Przebudowywana droga to wewnętrz-
ny odcinek komunikacyjny o  długości 
420 m, rozpoczynający się od zjazdu 
z drogi wewnętrznej i biegnący w kie-
runku południowo-zachodnim, kończąc 
się na zjeździe prowadzącym do dodat-
kowej jezdni w pasie drogowym wzdłuż 
drogi wojewódzkiej nr 764.

/Tekst i foto: Iwona Stachura/

rozpoczyna się przebudowa drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych w Łęgu

wyremontowano kolejny odcinek 
drogi w Gminie Połaniec 

W dniu 20 listopada 2024 roku nastąpił oficjalny odbiór za-
dania pn. „przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1843t 
(0820t) rybitwy – Budziska w miejscowości ruszcza Kępa”.

Inwestycja realizowana była przez 
Powiatowy Zarząd Dróg w Staszowie.

Łączna kwota realizacji zada-
nia  wynosi 1 165 200,83 zł. 

Środki przekazane na zadanie:
• Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 

przeznaczył kwotę 932 160, 00 zł
• Powiat Staszowski przeznaczył kwo-

tę w wysokości 116  520, 83 zł
• Gmina Połaniec dołożyła do reali-

zacji zadania kwotę 116 520, 00 zł 
pochodzącą z budżetu gminy.
Inwestycja ma na  celu poprawę 

jakości infrastruktury drogowej w re-
gionie, co przyczyni się do zwiększenia 
komfortu oraz bezpieczeństwa wszyst-
kich użytkowników drogi.

/Tekst: Agnieszka Krupa
Foto: Archiwum prywatne/
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Trwają prace przy przebudowie stawów 
w zespole Parkowo - Dworskim w ruszczy

Gmina Połaniec pozyskała 100% dofinansowania na inwe-
stycje przebudowy stawów.

W chwili obecnej prowadzone są prace przy budowie most-
ku pieszo-technicznego, który usytuowany jest pomiędzy 
stawami i ma prowadzić na drugi brzeg zbiorników.

Zostały zamontowane przyczółki do mostku na wcześniej 
wylanym chudym betonie. 

Realizacja zadania zgodnie z umową przewidziana jest do 
dnia: Mały Staw – do grudnia 2024 roku, Duży staw – do 
maja 2025 roku. 

/Tekst i Foto: Agnieszka Krupa/

trwają prace przy zadaniach pn. „przebudowa zbiornika wodnego - małego stawu w ramach zago-
spodarowania zabytkowego parku w miejscowości ruszcza” oraz „przebudowa zbiornika wodnego 
-dużego stawu w ramach zagospodarowania zabytkowego parku w miejscowości ruszcza”, w ramach 
poddziałania, „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem rolnic-
twa i leśnictwa» objętego programem rozwoju obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 z udziałem 
środków europejskiego funduszu rolnego na rzecz rozwoju obszarów Wiejskich (efrroW).

na terenie Gminy połaniec prowadzone są prace przy 
drodze powiatowej w ramach zadania „remont drogi po-
wiatowej nr 1841t połaniec – niekurza od km 6+380 do 
km 6+750 w miejscowości tursko małe Kolonia”.

Trwają prace przy drodze powiatowej 
w miejscowości Tursko małe Kolonia

Zakres robót obejmuje wykona-
nie, m.in.:

roboty przygotowawcze, w tym:
• plantowanie poboczy mechanicznie 

koparkami
nawierzchnia, w tym:

• nawierzchnie z  mieszanek mine-
ralno - bitumicznych asfaltowych
roboty wykończeniowe, w tym:

•  uzupełnienie poboczy materiałem 
kamiennym • powierzchniowe 
utrwalenie nawierzchni drogo-
wych emulsją asfaltową i  grysem 
kamiennym  
odwodnienie, w tym:

• rozebranie przepustów pod zjazdami 
wraz z odwozem materiału z  roz-
biórki w  miejsce wskazane przez 
zamawiającego   • roboty ziemne 
wykonywane koparkami podsię-
biernymi renowacja odwodnienia • 
wykonanie zjazdów z drogi o śred-

nicy przepustów fi 50 cm z  rur 
PVC SN8 wraz z  wykonaniem 
podbudowy z  tłucznia i  pracami 
konstrukcyjnymi • montaż mur-
ków czołowych prefabrykowanych 
na  zjazdach do rur o  średnicy fi 
50 cm, • wykonanie przepustu pod 
drogą z rury żelbetowej
Wykonawcą zadania jest Przed-

siębiorstwo Budowlane POLBUD 
Tomasz Darowski. Prace nadzoruje 
i  prowadzi Zarząd Dróg Powiato-
wych w Staszowie.

/Tekst i Foto: Agnieszka Krupa/

trwają prace przy inwestycji pn.: „Budowa przedszkola wraz 
z oddziałem żłobkowym przy osiedlu północ w połańcu – 
etap i”.

Przedszkole wraz z oddziałem 
żłobkowym w Połańcu – postępy inwestycji

Wykonawcą zadania jest firma 
PESAM z Dębicy.

Zakres prac według umowy prze-
widuje:
• wykonanie dokumentacji projek-

towej
• wykonanie części robót budowla-

nych na  podstawie zatwierdzonej 
dokumentacji projektowej do stanu 
surowego otwartego

Aktualnie ekipy budowlane sku-
piają się na pracach związanych ze 
stropem, co oznacza ważny etap 
w  realizacji całej inwestycji.  Do 
tej pory została również wyko-
nana wewnętrzna sieć kanalizacji 
deszczowej i  sanitarnej na  terenie 
działki, na  której prowadzona jest 
inwestycja.

/Tekst i Foto: Agnieszka Krupa/

W dniu 21 listopada 2024 
roku w urzędzie miasta i Gmi-
ny w połańcu została podpi-
sana umowa na zadanie pn.: 
„obsługa placu targowego 
przy ul. stefana czarnieckiego 
i ul. Krakowskiej w połańcu”.

W imieniu Gminy Połaniec umowę 
podpisał Burmistrz Miasta i Gminy Po-
łaniec Pan Jacek Benedykt Nowak, na-
tomiast w imieniu Wykonawcy umowę 
podpisała Pani Magdalena Góral, Prezes 
Zarządu Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej Spółka z  o.o. z  siedzibą 
w Połańcu.

Zakres wynikający z podpisanej umo-
wy:
• codzienne sprzątanie placu targowego 

niezwłocznie po zakończeniu targu 
(ul. Czarnieckiego),

• bieżące sprzątanie placu targowego, 
wraz z przyległym parkingiem po za-
kończeniu targu (ul. Krakowska), 

• zorganizowanie technicznej obsługi 
sprzedawców i  kupujących (wyzna-
czanie stoisk oraz wskazywanie miejsc 
sprzedaży),

• egzekwowanie przepisów,
• utrzymanie w sposób ciągły czystości 

i właściwego użytkowania infrastruk-
tury, w tym m.in. utrzymanie w nale-
żytym stanie sanitarno-higienicznym 
szaletu, gwarantującym jego sprawne 
funkcjonowanie, 

• segregowanie papieru, szkła, plastiku 
do istniejących pojemników segrega-
cyjnych,

• bieżące monitorowanie miejsc zagro-
żonych występowaniem szkodników,

• w okresie zimowym czyszczenie ze 
śniegu i  lodu oraz  likwidacja ślisko-
ści  na terenie placów targowych, dojść 
i wjazdów na targowiska (w ciągu ca-
łego dnia handlowego) z uwzględnie-
niem zachowania swobodnego dostę-
pu (dojazdu) do wszelkich punktów 
handlowych oraz innych pomieszczeń 
usytuowanych na terenie targowisk, 

• w okresie zimowym usuwanie śniegu 
i lodu z zadaszenia, 

• w okresie zimowym odśnieżanie te-

renu, a  w razie potrzeby wywożenie 
śniegu z terenu targowiska w miejsce 
do tego przeznaczone, po uzgodnieniu 
z Zamawiającym,

• prowadzenie działalności nie może po-
wodować utrudnień w ruchu kołowym 
i pieszym wokół targowiska,

• aktualizowanie i odpowiednie wyeks-
ponowanie tablic i ogłoszeń informa-
cyjnych obejmujących w szczególności 
Regulamin targowiska, cennik opłat 
targowych,

• zapewnienie ładu, porządku i bezpie-
czeństwa,

• przeprowadzanie na zlecenie zamawia-
jącego wymaganych prawem kontroli 
obiektów   i budynków, zgodnie z usta-
wą z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budow-
lane, obowiązującymi przepisami prawa 
oraz prowadzenie książki obiektu, 

• przeprowadzanie na  zlecenie zama-
wiającego wymaganych prawem kon-
troli obiektów i budynków, 

• bieżące konserwowanie i utrzymywa-
nie w sprawności infrastruktury tech-
nicznej targowiska,

• zapewnienie nadzoru nad targowiskiem 
przez Inspekcję Weterynaryjną, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa,

• wykonywanie innych czynności nie-
zbędnych do prawidłowego funkcjo-
nowania placu targowego, w tym po-
dejmowanie interwencji na wezwanie 
Zamawiającego.
Okres trwania umowy obowiązuje od 

dnia 1 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 
2025 roku. Łączny koszt zadania wynosi 
153 614, 76 zł

/Tekst i Foto: Agnieszka Krupa/

Gmina Połaniec podpisała umowę na zadanie 
- Obsługa placu targowego przy ul. stefana Czarnieckiego i ul. Krakowskiej w Połańcu

W zrębinie zakończono reali-
zację i dokonano odbioru tech-
nicznego zadania pn. „Budowa 
nowego boiska wielofunkcyjne-
go wraz z zadaszeniem o stałej 
konstrukcji przy szkole podsta-
wowej w zrębinie”.

 Inwestycja ta, będąca owocem współ-
pracy władz lokalnych z Ministerstwem 
Sportu i  Turystyki, przybliża miesz-
kańców do nowoczesnej infrastruktury 
sportowej, która będzie służyć nie tylko 
uczniom, ale i całej społeczności.

Podczas obioru obecni byli m.in. Bur-
mistrz Miasta i Gminy Połaniec - Pan 
Jacek Benedykt Nowak, Zastępca Bur-
mistrza Miasta i Gminy Połaniec - Pan 
Jarosław Kądziela, Główny Wykonaw-
ca - Pan Dariusz Gozdek, Kierownik 
Referatu Techniczno -  Inwestycyjnego 
w Urzędzie Miasta i Gminy Połaniec - 
Pani Danuta Bobrowska, pracownik re-
feratu - Pan Artur Maj, Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Zrębinie - Pani Elżbieta 
Adaś, Sołtys miejscowości Zrębin - Pani 
Małgorzata Bednarska, Wiceprzewod-

niczący Rady Miejskiej w  Połańcu - 
Pan Andrzej Wawrzyniec, Radny Rady 
Miejskiej w Połańcu - Pan Marek Maj 
oraz Kierownik Budowy - Pan Łukasz 
Siwek, Podwykonawcy i Inspektorzy.

Wykonawcą tego zadania jest firma 
„GMC” Sp. z o.o. z siedzibą w Staszowie.

Obiekt, którego całkowita powierzch-
nia użytkowa wynosi około 1300 m², 
został również zaprojektowany z  myślą 
o  dostępności dla osób niepełnospraw-
nych. W skład nowoczesnego kompleksu 
sportowego wchodzi: • boisko wielofunk-
cyjne, które będzie przystosowane do gry 
w piłkę nożną, koszykówkę oraz siatków-
kę, • zaplecze szatniowe, obejmujące dwie 
szatnie z pełnym zapleczem sanitarnym, • 
przestrzeń magazynowa, • antresola z wi-
downią na około 100 miejsc siedzących, 
co umożliwi organizację zawodów spor-
towych z udziałem publiczności.

Inwestycję dofinansowano ze środków 
budżetu Państwa, których dysponentem 

jest Minister Sportu i Turystyki  w ramach 
Programu OLIMPIA - Program budowy 
przyszkolnych hal sportowych na 100 lecie 
pierwszych występów reprezentacji Polski 
na igrzyskach olimpijskich.

Zadaszone, nowoczesne boisko wielo-
funkcyjne to ważna i długo wyczekiwana 
inwestycja w naszej gminie.

Szczególne znaczenie ma ono również dla 
uczniów Szkoły Podstawowej Zrębinie, któ-
rzy z utęsknieniem wyczekiwali na powsta-
nie takiego miejsca w swojej szkole. W końcu 
lekcje w-fu będą mogły odbywać się na sali 
gimnastycznej, której zawsze brakowało.

Tego typu boiska to doskonałe roz-
wiązanie, któremu przyświeca szerzenie 
i  rozpowszechnianie zdrowego stylu 
życia. Dzisiejsza technologia pozwala 
na  wyposażenie boisk w  nawierzchnię 
łączącą ze sobą różne dziedziny sportu.   
Boiska wielofunkcyjne służą do uprawia-
nia wielu różnych dyscyplin.

/Tekst i Foto: Agnieszka Krupa/

Dokonano odbioru technicznego 
boiska wielofunkcyjnego w zrębinie
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wYDarzenia LOKaLne

W dniu 28 października centrum 
Kultury i sztuki w połańcu stało się 
miejscem wyjątkowego wydarzenia 
pod nazwą „Bezpieczny połaniec”.

 Inicjatywa ta, mająca na celu edukację miesz-
kańców w  zakresie codziennego bezpieczeństwa, 
obfitowała w darmowe warsztaty, pokazy i prelekcje 
prowadzone przez ekspertów. Mieszkańcy mieli 
okazję poszerzyć swoją wiedzę na  temat metod 
zapobiegania i  reagowania na zagrożenia. Szcze-
gólną troską objęto osoby starsze, które są często 
narażone na  różnego rodzaju oszustwa i  ryzyko 
wynikające z braku dostatecznej wiedzy o współ-
czesnych zagrożeniach.

Wydarzenie otworzyła Pani Anna Adamczak, 
rzecznik prasowy Urzędu Miasta i Gminy Połaniec, 
która przypomniała o kluczowej roli bezpieczeń-
stwa w codziennym życiu.

Następnie głos zabrał druh Krzysztof Mar-
czewski, prezes OSP w Połańcu, witając serdecznie 
wszystkich uczestników oraz gości, wśród których 
znaleźli się: Burmistrz Miasta i  Gminy Połaniec 
Pan   Jacek Benedykt Nowak oraz przedstawiciele 
służb mundurowych i  instytucji współpracujących 
przy organizacji wydarzenia: mł. Bryg. Marcin Bajur 
z Komendy Wojewódzkiej PSP w Kielcach, bryg. 
Jarosław Juszczyk – zastępca Komendanta Powia-
towego PSP w Staszowie, st. Asp. Kamil Glibowski 
z Komendy Powiatowej PSP w Staszowie, sierżant 
szt. Jakub Majka i mł. Asp. Damian Kaczmarczyk, 
Pan Józef Romanowski, zastępca Prezesa Spółdziel-
ni Mieszkaniowej w Połańcu, dyrektor Przychodni 
Zdrowia w Połańcu Pani Paulina Mielnik, komi-
sarz Pan Adam Wąś oraz dyrektor centrum Kultury 
i Sztuki w Połańcu Pani Monika Pławska.

Burmistrz Miasta i Gminy Pan Jacek Benedykt 
Nowak w swoim przemówieniu podkreślił znacze-
nie edukacji i prewencji w kontekście codziennych 
zagrożeń. Przypomniał także o kluczowej roli ko-
operacji lokalnych instytucji i służb ratunkowych, 
dzięki której można tworzyć środowisko sprzyjające 
poprawie jakości życia mieszkańców.

„Bezpieczny Połaniec” przyciągnął uwagę miesz-
kańców dzięki bogatemu i zróżnicowanemu pro-
gramowi, obejmującemu m.in. warsztaty edukacyj-
ne, pokazy ratownictwa medycznego oraz prelekcje 

specjalistów.
  Jednym z  tematów była prewencja pożarowa 

w  budynkach mieszkalnych, którą szczegółowo 
omówił st. kpt. Marcin Bajur z Komendy Woje-
wódzkiej PSP w Kielcach. Następnie asp. Kamil 
Glibowski z Komendy Powiatowej PSP w Staszo-
wie przeprowadził zajęcia z obsługi defibrylatora 
AED oraz udzielania pierwszej pomocy.

Temat zagrożeń związanych z oszustwami, szcze-
gólnie tymi „na wnuczka”, przybliżyli mieszkańcom 
przedstawiciele Policji – sierż. szt. Jakub Majka i mł. 

asp. Damian Kaczmarczyk. Podkreślili oni jak ważne 
jest, by seniorzy byli świadomi ryzyka i potrafili od-
powiednio zareagować na próby wyłudzenia.

Ważnym punktem programu były także zagad-
nienia dotyczące bezpieczeństwa w  budynkach 
mieszkalnych, które przedstawił Józef Romanow-
ski, zastępca prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Połańcu.

Komisarz Adam Wąś natomiast omówił zasady 
bezpieczeństwa związane z  utrzymaniem ciągów 
wentylacyjnych, zwracając uwagę na ryzyko zatru-
cia czadem, szczególnie w okresie grzewczym. W 
ramach tej prelekcji kominiarz zaprezentował za-
sady konserwacji kominów i instalacji grzewczych, 
akcentując rolę regularnych przeglądów.

Dyrektor Przychodni Zdrowia w Połańcu Pani 
Paulina Mielnik, podkreśliła znaczenie profilaktyki 
zdrowotnej jako kluczowego elementu w zapew-
nianiu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców.  

Na zakończenie nastąpiło wręczenie czujek 
dymu przez druhów z Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Połańcu. Każdy uczestnik, oprócz urządzenia, 
otrzymał szczegółowe instrukcje dotyczące jego 
montażu i użytkowania, co z pewnością zwiększy 
bezpieczeństwo domowe mieszkańców.

Organizatorem wydarzenia była Ochotnicza 
Straż Pożarna w Połańcu, przy współpracy z Enea 
Elektrownia Połaniec, Komendą Wojewódzką 
Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach, Komen-
dą Powiatową PSP w Staszowie, lokalną Policją, 
Spółdzielnią Mieszkaniową oraz Urzędem Miasta 
i  Gminy Połaniec. Dzięki zaangażowaniu wielu 
instytucji udało się stworzyć kompleksowy program 
edukacyjny, odpowiadający na potrzeby mieszkań-
ców w zakresie bezpieczeństwa.

/Tekst i Foto: Iwona Stachura/

„Bezpieczny Połaniec” 
– w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców i ich codzienne życie

29 października na pla-
cu przy Środowiskowym 
domu samopomocy w po-
łańcu odbyło się otwarcie 
ścieżki sensorycznej przez 
stowarzyszenie aktywności 
lokalnej „Bez granic”. 

Organizacja jest jednym z  laure-
atów VI edycji programu „Wzmoc-
nij Swoje Otoczenie” w  kategorii 
„Przestrzeń publiczna”. To dzięki 
grantowi przyznanemu przez Pol-
skie Sieci Elektroenergetyczne S.A. 
zakupiona została muzyczna ścieżka 
sensoryczna. W uroczystości udział 
wzięli Burmistrz – Pan   Jacek Be-

nedykt Nowak, Sekretarz Gminy 
– Pani Bogumiła Niespodziewana, 
Skarbnik Gminy – Pani Małgorza-
ta Żugaj, dyrektorzy, kierownicy, 
przedstawiciele jednostek organi-
zacyjnych, a  także zaprzyjaźnione 
kluby, stowarzyszenia, podopieczni 
Warsztatów Terapii Zajęciowej, Ho-
stel „Wspólnota”. Ciekawi nowych 
urządzeń sensorycznych na otwarcie 
przybyli również najmłodsi miesz-

kańcy – przedszkolaki z Publicznego 
Przedszkola w Połańcu. Wszystkich 
przybyłych powitała kierownik pla-
cówki – Pani Anna Konat. Powstała 
ścieżka to duża możliwość rozwoju 
-   jak podkreślał burmistrz życząc 
wszystkim zgromadzonym wszelkiej 
pomyślności na każdy dzień. Należy 
dodać, że poprzez atrakcyjność formy 
ścieżki sensorycznej może ona sta-
nowić obiekt zainteresowania osób 

w każdym wieku, stając się miejscem 
spotkań i spędzania czasu.

Obecnie kiedy wszyscy zmaga-
my się ze skutkami coraz trudniej-
szymi do opanowania nadmiernej 
cyfryzacji, wymagamy zinten-
syfikowanych działań i  wsparcia 
w zakresie integracji sensorycznej. 
Muzyczna ścieżka sensoryczna bę-
dzie miała szerokie zastosowanie: 
wyciszanie i  relaksacje, integrację 
osób starszych przy wspólnym mu-
zykowaniu. Muzyka wpływa   na 
rozwój kreatywności, emocjonalny 
i doskonali umiejętności motorycz-
ne. To niezwykle cenny element 
w trakcie trwania rehabilitacji psy-
chofizycznej i społecznej osób nie-
pełnosprawnych i starszych. Swoim 
występem muzycznym podopieczni 
placówki zaakcentowali potrzebę 
powstawania tego typu inicja-
tyw.   W tym szczególnym dniu 
wszyscy zgromadzeni przetestowali 
ścieżkę w ogrodzie.

/Tekst i Foto: Redaktor/

Ścieżka sensoryczna – unikalna przestrzeń 
do stymulacji zmysłów i wsparcia rozwoju

Otwarcie nowej sali rehabilitacyjnej 
przez stowarzyszenie „integracja” 

Celem projektu było doposażenie sali 
rehabilitacyjnej w Warsztacie Terapii Za-
jęciowej w Połańcu poprzez zakup fotela 
masującego, bieżni i  orbitreka. Zakup 
sprzętu rehabilitacyjnego w  znacznym 
stopniu przyczyni się do poprawy ogólne-
go stanu zdrowia i samopoczucia zarówno 
fizycznego jak i psychicznego.  Będzie do-
skonałym miejscem do zadbania o własną 
kondycję, jak również miejscem relaksu 
i wyciszenia.

Uroczyste otwarcie sali rehabilitacyjnej 
w nowym wydaniu odbyło się w dniu 24 
października 2024r. Otwarcia dokona-
ła Prezes Stowarzyszenia   Pani Joanna 
Dziedzic, w  obecności zastępcy Burmi-
strza Pana Jarosława Kądzieli, Sekretarz 
Gminy Pani Bogumiły Niespodziewa-
nej oraz  Rzecznika Urzędu Pani Anny 

Adamczak. Pani Prezes wyraziła wdzięcz-
ność za otrzymane dofinansowanie Pol-
skim Sieciom Elektroenergetycznym, jak 
również pracownikom zaangażowanym 
w realizację projektu.

Stowarzyszenie jest jednym z  laure-
atów VI edycji programu #wzmocnijswo-
jeotoczenie#Jest to ogólnopolski program 
grantowy, którego celem jest wsparcie od-
dolnych inicjatyw związanych z rozwojem 
lokalnej infrastruktury społecznej, akty-
wizacją życia społecznego i  kulturalne-
go, bezpieczeństwem, edukacją i ochroną 
środowiska.

Więcej informacji o programie na stro-
nie https://www.wzmocnijswojeotocze-
nie.pl

/ Stowarzyszenie Przyjaciół Osób 
Niepełnosprawnych „Integracja”/

stowarzyszenie przyjaciół osób niepełnosprawnych „integra-
cja”  w połańcu po raz drugi zrealizowało projekt z Grantu przyznanego 
przez polskie sieci elektroenergetyczne w ramach programu gran-
towego „Wzmocnij swoje otoczenie” w kategorii zdrowie, z którego 
otrzymało dofinansowanie w wysokości 24 000,00 zł. pozostała kwo-
ta została zabezpieczona ze środków stowarzyszenia.
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strategiczne plany na rozwój regionu W dniu 24 października 2024 
roku w urzędzie miasta i Gmi-
ny połaniec odbyło się spo-
tkanie dotyczące przyszłości 
gminy i regionu. W spotkaniu 
udział wzięli przedstawiciele 
głównych instytucji i przedsię-
biorstw działających na tym 
terenie, w tym przedstawiciele 
enei elektrowni połaniec, Ko-
palni siarki osiek oraz władz 
samorządowych i wojskowych.

W spotkaniu uczestniczyli: Pan Piotr 
Andrusiewicz - Prezes Zarządu Enei 
Elektrowni Połaniec, Pan Jerzy Król - 
Wiceprezes Zarządu ds. Technicznych 
Enei Elektrowni Połaniec, Pan Se-
bastian Scisłowski – Dyrektor Pionu 
Transformacji Energetycznej, Pan Ja-
nusz Gorczyca -Prezes Zarządu Spół-
ki Kopalnia Siarki Osiek, ppłk Paweł 
Stępień, Burmistrz Miasta i Gminy Po-
łaniec Jacek Benedykt Nowak, Przewod-
nicząca Rady Miejskiej Pani Małgorzata 
Walenciak, Zastępca Burmistrza Pan Ja-
rosław Kądziela, Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Połańcu Pan Andrzej 
Wawrzyniec i  Pan Tomasz Kiciński 
oraz pracownicy urzędu – kierownicy.

Wspólnie omawiano kwestie stra-

tegiczne związane z  rozwojem gminy 
i  regionu, a  także plany inwestycyjne, 
które wpłyną na poprawę jakości życia 
mieszkańców i  wzrost potencjału go-
spodarczego.

Podczas spotkania przedstawicie-
le  Kopalni Siarki Osiek zaprezentowali 
swoje strategiczne cele na najbliższe lata. 
Działania te mają na  celu rozwój ich 
działalności oraz  wkład w  zrównowa-
żony rozwój regionu. Kopalnia dąży do 
wdrażania innowacyjnych technologii 
oraz podnoszenia efektywności opera-
cyjnej, co pozytywnie wpłynie na lokal-
ny rynek pracy oraz środowisko.

Enea Elektrownia Połaniec kon-
centruje się na  rozwijaniu technologii 
OZE, szczególnie poprzez zwiększenie 
udziału biomasy w  produkcji energii, 
co ma prowadzić do większej niezależ-
ności energetycznej. Długoterminowo 
rozważa różne opcje technologiczne, za-
leżnie od rynkowych trendów. Obecnie 
priorytetem jest utrzymanie pracujących 
jednostek wytwórczych w dobrej kondy-
cji, by zapewnić niezawodność i bezpie-
czeństwo produkcji energii.

Kolejnym istotnym punktem spotka-
nia była informacja przedstawiona przez 
ppłk. Pawła Stępnia, który przedstawił 

plany związane z utworzeniem jednostki 
wojskowej w Połańcu. Nowa jednostka 
stanowić będzie istotne wsparcie dla 
bezpieczeństwa regionu i  przyczyni 
się do wzrostu gospodarczego, oferując 
nowe miejsca pracy oraz  zwiększając 
popyt na lokalne usługi.

Burmistrz Miasta i  Gminy Połaniec 
Pan Jacek Benedykt Nowak, przedsta-
wił aktualne oraz  planowane inwestycje 
w gminie. Projekty te, opracowane z myślą 
o poprawie infrastruktury, mają na celu nie 
tylko uatrakcyjnienie Połańca dla miesz-
kańców, lecz także przyciągnięcie nowych 
inwestorów. Szczególny nacisk położono 

na rozwój dróg, budowę nowych obiektów 
takich jak Przychodnia, Przedszkole, Żło-
bek, ścieżki rowerowe itp. oraz działania 
mające na celu ochronę środowiska.

Pani Agnieszka Pasek, kierownik 
Referatu Mienia Komunalnego, omó-
wiła szczegółowo kwestie związane ze 
strefami inwestycyjnymi miasta i gmi-
ny Połaniec, które zostały oznaczone 
literami A, B, C, D i  E. ze szczegól-
nym naciskiem przedstawiono strefę 
E, położoną w  miejscowości Rudniki. 
Planowana w tym rejonie infrastruktura 
inwestycyjna ma na  celu przyciągnię-
cie przedsiębiorstw z różnych branż, co 
przyczyni się do dywersyfikacji lokalnej 
gospodarki i zwiększenia zatrudnienia.

Spotkanie z  24 października było 
ważnym krokiem w  kierunku realizacji 
strategicznych planów rozwoju dla Po-
łańca i okolic. Współpraca władz lokal-
nych z kluczowymi przedsiębiorstwami 
oraz  instytucjami wojskowymi i  samo-
rządowymi stwarza solidne fundamenty 
do budowy silnego i nowoczesnego regio-
nu, otwartego na innowacje i inwestycje 
opartego na wspólnym porozumieniu.

/Tekst i Foto: Iwona Stachura/

W dniu 6 listopada 2024 
roku w sali konferencyjnej 
urzędu miasta i Gminy po-
łaniec odbyło się spotkanie 
z sołtysami sołectw i przewod-
niczącymi osiedli.

Tematem przewodnim spotkania była 
realizacja projektu „Przebudowa i dopo-
sażenie świetlic na terenie gminy Poła-
niec”, który ma na  celu modernizację 
oraz rozwój infrastruktury świetlicowej 
w regionie.

Projekt uzyskał dofinansowanie 
z  Europejskiego Funduszu Rolnego 
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
a jego całkowita wartość wynosi 3 897 
578,59 złotych.

Celem spotkania było omówienie 
kluczowych zagadnień związanych 
z  przebiegiem prac modernizacyjnych 
oraz funkcją, jaką świetlice będą pełniły 
w życiu społeczności lokalnej. Poruszo-
no również kwestie związane z rolą soł-
tysów oraz przewodniczących zarządów 
osiedli, którzy odgrywają istotną rolę 
w integracji mieszkańców oraz realizacji 

działań lokalnych.
Najważniejsze tematy poruszone 

podczas spotkania:
• Rola Sołtysa i  Przewodniczących 

Zarządu Osiedla w społeczności lokal-
nej

W trakcie dyskusji szczególną uwagę 
poświęcono funkcji, jaką pełnią sołty-
si i  przewodniczący zarządów osiedli. 
Podkreślono ich kluczowy wkład w bu-
dowanie więzi międzyludzkich oraz w 
organizowanie inicjatyw integrujących 
mieszkańców wokół wspólnych celów.

• Wprowadzenie inkasa
Omówiono kwestie związane z  in-

kasem, czyli poborem opłat na potrzeby 
lokalne, w tym rolę sołtysów w przeka-
zywaniu środków finansowych na  re-
alizację działań infrastrukturalnych 
i społecznych.

• Powstanie Sieci Centrów Obywa-
telskich

Istotnym punktem dyskusji było po-
wołanie Sieci Centrów Obywatelskich, 
które mają powstać na  terenie wyre-

montowanych świetlic. Centra te będą 
pełniły funkcję miejsca spotkań, eduka-
cji i wsparcia dla mieszkańców, oferując 
przestrzeń do działań obywatelskich 
i społecznych.

• Diagnoza potrzeb i  potencjału 
mieszkańców

Podjęto także temat badań ankieto-
wych, które mają być przeprowadzone 
w ramach działalności Centrum Usług 

Społecznych (CUS). Ankiety pozwolą 
na zdiagnozowanie potrzeb oraz poten-
cjału mieszkańców, co pomoże lepiej do-
pasować ofertę kulturalną i edukacyjną 
nowo utworzonych centrów.

• Segregacja odpadów
Ważnym aspektem poruszonym 

na  spotkaniu była kwestia segregacji 
odpadów na  terenie Miasta i  Gminy 
Połaniec. Przedstawiono plany doty-

czące usprawnienia systemu gospodarki 
odpadami oraz zwiększenia świadomo-
ści ekologicznej wśród mieszkańców. 
W spotkaniu uczestniczyli: Zastęp-
ca Burmistrza Pan Jarosław Kądziela, 
przedstawiciel firmy PRO – ECO Sp. 
z  o.o. wykonującej remonty świetlic, 
Skarbnik Gminy Połaniec Pani Małgo-
rzata Żugaj, Kierownik Referatu Tech-
niczno- Inwestycyjnego Pani Danuta 
Bobrowska, Rzecznik prasowy Urzędu 
Miasta i  Gminy Połaniec Pani Anna 
Adamczak, sołtysi sołectw oraz  Prze-
wodniczący osiedli, pracownik urzędu 
Pani Karolina Arendarska oraz zainte-
resowani mieszkańcy.

Projekt „Przebudowa i  doposażenie 
świetlic na terenie gminy Połaniec” sta-
nowi znaczący krok w stronę podniesie-
nia jakości życia w lokalnych społeczno-
ściach. Dzięki wsparciu z Europejskiego 
Funduszu Rolnego na  rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich możliwa będzie 
nie tylko modernizacja istniejących 
obiektów, ale  także stworzenie prze-
strzeni dostosowanych do aktualnych 
potrzeb mieszkańców.

/Tekst i Foto: Iwona Stachura/

spotkanie z sołtysami i przewodniczącymi osiedli 

26 października Koło Gospo-
dyń Wiejskich ,, z naturą w tle” 
ze zrębina obchodziło pięciole-
cie swojej działalności. 

Z  tej okazji  KWG zorganizowa-
ło uroczystość jubileuszową, w  której 
wzięło udział wiele zaproszonych gości. 
Swoją obecnością zaszczycił nas Bur-
mistrz Miasta i Gminy Połaniec - Pan 
Jacek Benedykt Nowak wraz z małżon-
ką , Zastępca  Burmistrza - Pan Ja-
rosław Kądziela, Przewodnicząca Rady 
Miejskiej - Pani Małgorzata Walenciak, 
Skarbnik Gminy -  Pani Małgorzata 
Żugaj , Kierownik Ref. Techniczno – In-
westycyjnego w urzędzie - Pani Danuta 
Bobrowska, Prezes OSP Zrębin - Pan 
Tadeusz  Godzwon  wraz z małżonką , 
Pani Anna Adamczak - rzecznik praso-
wy Miasta i Gminy Połaniec.

Dużą niespodziankę sprawiła nam  
przybywając na nasz jubileusz Pani 
Monika Michalec - Kierownik Biura 
Powiatowego Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa w Staszowie, 
która zjawiła się wraz z  Panią Anną 
Macias Szul – pełnomocnikiem ds. 
KGW   kierując do nas wiele ciepłych 
słów, gratulacji i  życzeń - by kolejne 
lata przyniosły nam wiele pomyślności 
i sukcesów.

Wśród uczestników zabawy znaleź-
li się przedstawiciele KGW z  gminy 

Połaniec. Wspólnie z  nami świętowali 
członkowie z KGW z Ruszczy, KGW ,, 
Nadwiślanki” z Maśnika , KGW z Ry-
bitw oraz Stowarzyszenie z  Tradycją 
w Nowoczesność z Maśnika. Wydarze-
nie było doskonałą okazją do zaciśnięcia 
więzi między organizacjami, które wy-
mieniały się cennymi doświadczeniami 
i pomysłami na dalszą działalność.

Podczas swojego przemówienia Pan 
Burmistrz - Jacek Benedykt Nowak 
złożył serdeczne gratulacje wszystkim 
członkom KGW z okazji pięciu lat peł-
nych pracy, sukcesów i  zaangażowania 
do życzeń dołączyła się Pani Małgorzata 
Walenciak Przewodnicząca Rady Miej-
skiej w Połańcu.

Spotkanie przebiegło w przyjaznej , 
rodzinnej atmosferze, a gospodarze za-
dbali  o smaczny poczęstunek i świetną 
oprawę wydarzenia. Nie zabrakło wspól-
nej zabawy tanecznej oraz popisów wo-
kalnych, które dodatkowo urozmaiciły 
jubileusz.

Jako Przewodnicząca KGW ,, Z Na-
turą w Tle” chcę serdecznie podziękować  
Panu Burmistrzowi  za owocną współ-
pracę liczę , że w dalszym ciągu będzie 
ona przebiegać równie pomyślnie. Bo 
dobra współpraca to nie tylko pomoc fi-
nansowa, ale także promocja czy współ-
organizowanie różnych wydarzeń.

Wszystkim koleżankom i  kolegom 
z KGW serdecznie dziękuję za zaangażo-
wanie i współpracę oraz podtrzymywanie 
kultury i tradycji polskiej wsi. Życzę Wam 
i sobie wiele sił do podejmowania kolej-
nych równie ciekawych działań dla naszej 
społeczności.      /Małgorzata Bednarska/  

5 lat działalności Koła Gospodyń wiejskich
,, z naturą w Tle” ze zrębina
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„transformacja energetyczna a przy-
szłość miast” to tytuł konferencji, która 
odbyła się w Kozienicach z udziałem 
przedstawicieli połanieckiego samo-
rządu – Burmistrza miasta i Gminy 
połaniec – pana jacka Benedykta no-
waka oraz zastępcy Burmistrza – pana 
jarosława Kądzieli.  W spotkaniu, zor-
ganizowanym z inicjatywy władz samo-
rządowych Kozienic, udział wzięli przed-
stawiciele dziewięciu samorządów. 

Wszystkie te miasta łączy fakt, że na swoim te-
renie posiadają elektrownie węglowe, a tym samym 
muszą zmierzyć się z problemem ich sukcesywnego 
wygaszania. Zgodnie z najnowszymi planami rzą-
du, proces ma być znacznie szybszy niż pierwot-
nie zakładano, co znalazło swoje odzwierciedlenie 
w  zaktualizowanym projekcie Krajowego Planu 
na rzecz energii i klimatu.

Duże zaniepokojenie u samorządów   budzi 
zamykanie bloków energetycznych i wygaszanie 
elektrowni, problemy z  dostawami ciepła dla 
mieszkańców, zwolnienia tysięcy osób związanych 
z  branżą energetyczną, wielomilionowe spadki 
w  dochodach samorządów oraz  widmo recesji. 
Trwająca transformacja i postępujące odchodzenie 
od energetyki opartej na  węglu powodują wie-
le obaw wśród samorządów, na  terenie których 
funkcjonują elektrownie. Podczas spotkania pod-
jęto  istotne tematy dotyczące stanu przygotowań 
poszczególnych gmin do transformacji energe-
tycznej, która jest nie tylko koniecznością wyni-
kającą z  globalnych zobowiązań klimatycznych, 
ale także szansą na rozwój i modernizację naszych 
regionów. Miasta jak wiemy odgrywają ważną rolę 
w transformacji energetycznej.

Problemy społeczne i gospodarcze
Obecnie w Polsce ok. 60% energii elektrycznej 

produkowanej jest z węgla. Zgodnie z projektem 

KPEiK w 2030 r. ma być to 22%, a w 2040 r. – 
zaledwie 1%. W praktyce oznacza to wygaszanie 
elektrowni węglowych, zastępowanie ich gazowymi 
oraz  przede wszystkim odnawialnymi źródłami 
energii.  Dla „energetycznych” miast zwiastuje to 
wiele problemów, przede wszystkim finansowych. 
Po pierwsze grozi im załamanie dochodów bu-
dżetowych, m.in. z  podatków od nieruchomości 
czy udziałów w PIT oraz CIT. W skali kraju są to 
wielomilionowe kwoty. Tylko w przypadku Kozie-
nic około 1/3 budżetu miasta zależy od wpływów 
związanych z  Eneą Wytwarzanie i  funkcjonują-
cą tu Elektrownią Kozienice.  Skala wyzwań dla 
poszczególnych miast jest różna, ale dla każdego 
energetycznego samorządu jest to istotne wyzwa-
nie. Ogromnym problemem jest widmo wzrostu 
bezrobocia, nie tylko ze względu na sytuację osób 
bezpośrednio zatrudnionych w  elektrowniach, 
ale  również w  firmach z  nimi współpracujących 
czy  po prostu świadczących usługi na  lokalnych 
rynkach.

W przypadku 13 samorządów, na terenie któ-
rych działają elektrownie węglowe chodzi o ponad 
11% miejsc pracy, czyli w sumie około 30 tys. osób 
zatrudnionych w energetyce i około 660 tys. miesz-
kańców tych miast, które w mniejszym bądź więk-
szym stopniu dotknie transformacja. Chociaż wy-
gaszanie elektrowni i  przenoszenie części z  nich 
do rezerwy ma trwać do lat 40. XXI wieku, to nie 
wszystkie samorządy będą miały czas na przysto-
sowanie się do nowych warunków. W niektórych 
miastach procesy te będą znacznie szybsze, a pierw-
sze bloki zostaną wygaszone już w przyszłym roku.

W swoich planach rząd zapowiada korzyści 
płynące z  transformacji energetycznej. Samorządy 
powiązane z elektrowniami zwracają jednak uwagę 
na fakt, że te profity będą rozproszone w skali całego 
kraju i  niekoniecznie ich mieszkańcy będą mogli 
z nich skorzystać, co przyczyni się do pogłębienia lo-
kalnych kryzysów. W ocenie władz „energetycznych” 
gmin brakuje konkretnych informacji od strony rzą-
dowej w  tym temacie oraz  faktycznej alternatywy 

dla tych miast. Brakuje też świadomości dotyczącej 
problemów branży energetycznej.

Samorządowcy wymieniali się doświadczeniami 
dotyczącymi trudnej współpracy z władzami spół-
ek, będących własnością Skarbu Państwa. Najwięk-
sze rozczarowanie budzi brak komunikacji i woli 
współpracy, szczególnie w kontekście możliwości 
ulokowania nowych inwestycji. 

Apel do premiera
W trakcie wielogodzinnego spotkania w Kozie-

nicach, przedstawiciele dziewięciu samorządów wy-
stosowali wspólny apel do Premiera RP Donalda 
Tuska oraz ministrów w jego rządzie. Jak podkreśla-
ją, w sprawach energetyki chcą mówić jednym gło-
sem. Samorządowcy w pierwszej kolejności oczekują 
spotkania z władzami krajowymi oraz przekazania 
precyzyjnych informacji na  temat wyłączania po-
szczególnych elektrowni i  planowanych zwolnień. 
Domagają się m.in. wsparcia dla samorządów i zwal-
nianych pracowników oraz  wprowadzenia nowych 
instrumentów finansowych, łagodzących skutki roz-
poczętych już procesów, a także zachowania ciągłości 
dostaw ciepła. Autorzy pisma liczą na to, że spotkanie 
mogłoby się odbyć jeszcze w listopadzie.

W trakcie spotkania w Kozienicach podjęto decyzję 
o zacieśnieniu współpracy między „energetycznymi” 
samorządami i prowadzeniu dalszych prac w nowo 
powstałej grupie roboczej. Samorządowcy chcą zain-
teresować losem swoich miast jak największe grono 
osób decyzyjnych, w tym parlamentarzystów. Zgodnie 
z zapowiedziami temat zostanie poruszony również 
na forum Związku Miast Polskich. Samorządy prowa-
dzą również rozmowy z przedstawicielami związków 
zawodowych z branży energetycznej. W planach są 
także spotkania z mieszkańcami poszczególnych miast.

/Tekst: Redaktor/
Foto: Archiwum prywatne/

KOzieniCe: Konferencja - transformacja energetyczna

W dniu 18 listopada 2024 roku w centrum Kongresowym 
targi Kielce odbyła się konferencja podsumowująca Kampa-
nię „sołtys ambasadorem czystego powietrza”. 

Konferencja podsumowująca 
Kampanię „sołtys ambasadorem 

Czystego Powietrza” 
W wydarzeniu wzięli udział 

sołtysi z  całego województwa 
świętokrzyskiego, przedstawi-
ciele samorządów lokalnych, 
w  tym wójtowie, burmistrzo-
wie i  prezydenci miast, a  także 
parlamentarzyści i  inni przed-
stawiciele władz państwowych 
i  regionalnych. Organizatorem 
spotkania był Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Kielcach.

Wśród uczestników wydarze-
nia znaleźli się między innymi 
wojewoda świętokrzyski Józef 
Bryk, wicemarszałek Sejmu 
Włodzimierz Czarzasty, poseł 
do Parlamentu Europejskiego 
Adam Jarubas, wiceminister spraw za-
granicznych Andrzej Szejna oraz po-
słowie Lucjan Pietrzczyk, Artur Gie-
rada i Rafał Kasprzyk. Liczna obec-
ność przedstawicieli władz różnych 
szczebli podkreślała wagę problema-
tyki ochrony środowiska w kontekście 
działań rządowych i regionalnych.

W konferencji uczestniczyli także 
sołtysi z  gminy Połaniec: Pan Zbi-
gniew Rodenko - sołectwo Rudniki, 
Pani Justyna Karczewska - sołectwo 
Łęg, Pani Barbara Mika - sołectwo 
Rybitwy), Pani Ewelina Starbek - so-
łectwo Ruszcza, Pani Joanna Kwiat-
kowska - sołectwo Maśnik, którzy 
reprezentowali swoje sołectwa.

Prezes Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i  Gospodar-
ki Wodnej, Jacek Skórski, przywitał 
gości i  przypomniał, że  sukces pro-
gramu „Czyste Powietrze” zależy od 
dobrej współpracy między różnymi 

szczeblami administracji. Zaznaczył 
również, że obecne zaległości w rozli-
czaniu wniosków i wypłatach środków 
finansowych wynikają z zaniedbań po-
przednich ekip rządzących.

W konferencji uczestniczyli rów-
nież prezesi wojewódzkich funduszy 
ochrony środowiska z  innych regio-
nów Polski. W swoich wystąpieniach 
zgodnie podkreślali, że  kontynuacja 
programu i  eliminowanie barier ad-
ministracyjnych są priorytetami dla 
przyszłych działań.

Konferencja w Kielcach była nie tyl-
ko okazją do podsumowania dotychcza-
sowych osiągnięć, ale  również platfor-
mą wymiany doświadczeń i pomysłów 
na dalszy rozwój programu. Sołtysi, jako 
„ambasadorzy czystego powietrza”, po-
twierdzili swoje zaangażowanie w bu-
dowanie świadomości ekologicznej 
w lokalnych społecznościach.

/Tekst: Iwona Stachura, 
Foto: Archiwum prywatne/

Przedstawiciele Gminy Połaniec wzięli udział 
w Obradach Parlamentarnych zespołu 
ds. rozwoju regionu Świętokrzyskiego

7 listopada 2024 roku Burmistrz miasta i Gminy połaniec pan jacek Benedykt nowak wraz 
z zastępcą Burmistrza miasta i Gminy połaniec panem jarosławem Kądzielą uczestniczyli w ob-
radach parlamentarnego zespołu ds. rozwoju regionu Świętokrzyskiego, który odbył się w sej-
mie rp pod przewodnictwem posła pana rafała Kasprzyka.

Tematem spotkania były Społeczne Inicjatywy Mieszkanio-
we, a  szczególnym punktem dyskusji była sytuacja związana 
z budową tanich mieszkań, w tym projekt realizowany w Po-
łańcu, gdzie wkrótce powstanie 228 nowych mieszkań oraz 257 
miejsc postojowych. Podczas obrad dyskutowano o potrzebach 
rozwoju i kontynuacji inicjatyw, które odpowiadają na kluczowe 

wyzwania związane z  dostępnością mieszkań, zwłaszcza dla 
osób, które nie posiadają zdolności kredytowej, ale mają moż-
liwość regularnego opłacania czynszu.  Społeczne Inicjatywy 
Mieszkaniowe stanowią odpowiedź na rosnące zapotrzebowa-
nie na wynajem mieszkań wśród mieszkańców regionu.

/Tekst: Agnieszka Krupa/

wzmocnienia w świętokrzyskiej policji. 
nowy radiowóz dla Komisariatu Policji w Połańcu

7 listopada świętokrzyskie 
wzbogaciło się o kilkudziesię-
ciu nowych funkcjonariuszy 
policji. ceremonia ich miano-
wania odbyła przy ulicy Kuso-
cińskiego w Kielcach. 

W trakcie ceremonii ślubowanie 
złożyło 43 nowo przyjętych funkcjona-
riuszy. Zdecydowana większość z nich 
będzie służyć w  Komendzie Miejskiej 
Policji w Kielcach oraz w oddziale Pre-
wencji Komendy Wojewódzkiej. Poli-
cjanci zyskali także 10 nowych radio-
wozów - siedem z nich to samochody 
hybrydowe, a  w ich zakupie uczestni-
czyły świętokrzyskie gminy. Pozosta-
łe trzy pojazdy to tzw. „elektryki”. W 
imieniu Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Kielcach inspektora Grzego-
rza Napiórkowskiego, powitano na uro-
czystości Wicewojewodę Świętokrzy-
skiego, Pana Michała Skotnickiego, 
Prezesa Zarządu Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i  Gospo-
darki Wodnej w  Kielcach, Pana Jacka 
Skórskiego, a  także kadrę kierowniczą 

świętokrzyskiej Policji, starostów, bur-
mistrzów i  wójtów reprezentujących 
poszczególne samorządy lokalne, które 
wniosły wkład w  ten projekt. W uro-
czystości wziął udział Burmistrz Miasta 
i Gminy Połaniec – Pan Jacek Benedykt 
Nowak oraz Zastępca Burmistrza Pan 
Jarosław Kądziela.

Po ceremonii ślubowania nastąpiło 
oficjalne przekazanie dziesięciu nowo-
czesnych radiowozów, które wzboga-
cą flotę policyjną i  przyczynią się do 
poprawy bezpieczeństwa. Radiowozy, 

w tym pojazdy hybrydowe i elektrycz-
ne, zakupiono dzięki wsparciu z  Pro-
gramu Modernizacji Policji, środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki Wodnej 
w Kielcach oraz lokalnych samorządów, 
w tym gminy Połaniec. Jeden z nowych 
radiowozów trafi do Komisariatu Policji 
w Połańcu. Nowe wyposażenie znacząco 
wesprze pracę naszych funkcjonariuszy 
i zwiększy bezpieczeństwo naszej spo-
łeczności.

/Tekst: Redaktor/

Foto: Archiwum prywatne/
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Uroczystości rozpoczęły się od 
wprowadzenia pocztów sztandarowych 
oraz  wspólnego odśpiewania hymnu 
Polski, co wprowadziło zgromadzonych 
w nastrój zadumy i jedności.

Następnie Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Połaniec Pan Jacek Benedykt Nowak 
przywitał zaproszonych gości: parlamen-
tarzystów, Radnych Powiatowych i Rad-
nych Rady Miejskiej w Połańcu, samo-
rządowców, przedstawicieli stowarzyszeń 
kościuszkowskich, kadrę kierowniczą 
i  pracowników Urzędu Miasta i  Gmi-
ny, przedstawicieli jednostek gminnych 
i powiatowych, sołtysów, przewodniczą-
cych osiedli, przedstawicieli służb mun-
durowych, harcerzy, poczty sztandarowe, 
przedsiębiorców oraz mieszkańców, któ-
rzy wzięli udział w wydarzeniu.

W swoim przemówieniu Burmistrz 
Pan   Jacek Benedykt Nowak, przypo-
mniał słowa Św. Jana Pawła II: ,,Naród, 
który nie zna swojej przeszłości, umiera 
i nie buduje przyszłości’’. Podkreślił, jak 
bezcenna jest wolność, którą dziś cieszy 
się każdy Polak. Przypomniał, że  jest 
to wartość, o  którą nasi przodkowie 
walczyli przez pokolenia, a  my mamy 
obowiązek ją pielęgnować i przekazywać 
kolejnym pokoleniom.

- Dziś obchodzimy jedno z najważ-
niejszych świąt państwowych – Święto 
Niepodległości. Jako Burmistrz czuję 
się zobowiązany dbać o  tradycje, war-
tości i pamięć historii Polski. To dzień, 
w  którym czcimy pamięć tych, którzy 
poświęcili życie dla ojczyzny. Walka 
o niepodległość była naznaczona ofiarą 
krwi, a bohaterowie tamtych lat, mimo 
represji i szykan, nie ustawali w dążeniu 
do wolności – powiedział Burmistrz Ja-
cek Benedykt Nowak.

Podkreślił, że  ojczyzna to nie tylko 
ziemia, ale także historia, kultura i war-
tości, takie jak Bóg, Honor i Ojczyzna, 
które musimy przekazać przyszłym po-
koleniom.

Następnie Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w  Połańcu Pani Małgorzata 
Walenciak, w swoim wystąpieniu przed-
stawiła zarys historyczny długiej drogi 
Polski do niepodległości.

- Zasadniczy krok do przywróce-
nia Polsce należnego miejsca w Euro-
pie został postawiony właśnie w  1918 
roku. Wówczas spełniły się nadzieje 
kilku pokoleń Polaków, a rozpoczęła się 
budowa Rzeczpospolitej od podstaw. 
Miliony Polaków wkładano ogromny 
wysiłek w budowę nowoczesnej i dum-
nej Polski. I wtedy nadszedł rok 1939, 
kolejne rozbiory, tym razem ze strony 
nazistowskich Niemiec i  bolszewickiej 
Rosji (…). – powiedziała Przewodniczą-
ca Rady Miejskiej w Połańcu.

Przewodnicząca zwróciła uwagę 
na obecne wyzwania, apelując o jedność, 
solidarność oraz wzajemny szacunek.

Kolejnym punktem był występ Pana 
Karola Grabowskiego z Centrum Kultu-
ry i Sztuki, który wykonał pieśń ,,Wol-
ność – Te Deum’’, ,,Ciebie, Boże, Wysła-
wiamy’’, podkreślającą dążenie Polaków 
do wolności.

Ważnym elementem obchodów był 
także historyczny referat wygłoszony 
przez Panią Małgorzatę Dalmatę-Kon-
wicką. W swoim pasjonującym wystą-
pieniu przywołała wydarzenia związane 
z trudną drogą Polski do niepodległości. 
Podkreśliła kluczową rolę Galicji jako 
serca polskich dążeń niepodległościo-

wych. To właśnie tam znaleźli przystań 
działacze wolnościowi, tam też powsta-
ły partie polityczne, a  język polski był 
obecny w  szkolnictwie i  administracji. 
Przybliżyła także liczebność oraz struk-
turę Legionów Polskich, przez które 
przeszło około 40 do 45 tysięcy żołnie-
rzy oraz przytoczyła historię II Brygady.

W dalszej części uroczystości zapro-
szeni goście wygłosili przemówienia, 
w  których nie zabrakło słów uznania 
dla naszych bohaterów oraz refleksji nad 
znaczeniem troski o pamięć historyczną 
i przyszłość Ojczyzny.  

Pan Bartłomiej Stachura odczytał 
list od posłanki na Sejm, Anny Krup-
ki, skierowany do mieszkańców Miasta 
i Gminy Połaniec.

Następnie Pani Anna Kosowicz, 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu 
Staszowskiego podkreśliła ogromne 
znaczenie tego święta dla każdego Po-
laka, która przytoczyła słowa Romana 
Dmowskiego: ,,Jestem Polakiem – 
więc mam obowiązki polskie’’ oraz przy-
wołała słowa Cypriana Kamila Norwida: 
,,Ojczyzna to wielki zbiorowy obowią-
zek’’, które oddały ducha działań ojców 
niepodległości.

Głos zabrał również samorządowiec 
Pan Roman Łowicki, rozpoczynając od 
przytoczenia wiersza Ignacego Krasic-
kiego ,,W klatce’’. Nawiązując do słów 
poety zwrócił uwagę na  trudne dzieje 
Polski, która przez 123 lata była nie-
obecna na  mapach Europy, nigdy nie 
przestała istnieć w sercach Polaków.

Po przemówieniach Zespół Sidus, za-
prezentował repertuar patriotycznych 
pieśni. Ich wykonanie, pełne emocji 
i  zaangażowania, które wprowadziło 
wszystkich zgromadzonych w wyjątko-
wy nastrój. Utwory, które zaśpiewali, 
doskonale współgrały z  charakterem 
uroczystości, nadając jej głębszy wy-
miar i wzbogacając ją o niezatarte wra-

żenia. Wykonanie pieśni patriotycznych 
było nie tylko artystycznym akcentem, 
ale także wyrazem szacunku dla tradycji 
i historii, które w tym dniu były szcze-
gólnie celebrowane.

Kolejnym punktem była Msza Święta 
w intencji Ojczyzny, odprawiona w ko-
ściele pw. Św. Marcina w Połańcu, gdzie 
ks. Dr. Adam Kopeć z Kurii Diecezjalnej 
w Sandomierzu przewodniczył liturgii 
i wygłosił Słowo Boże. Podczas homilii 
kapłan modlił się za tych, którzy odda-
li życie, aby Polska mogła istnieć  jako 
suwerenne i  wolne państwo. Nawiązał 
do postaci św. Marcina, patrona świą-
tyni, który znany jest ze swojego życia 
pełnego poświęcenia, pokory i  troski 
o  innych. Św. Marcin to postać, która 
w tradycji chrześcijańskiej symbolizuje 
ideę niesienia pomocy, współodpowie-
dzialności za wspólnotę oraz oddania dla 
wyższych wartości. Jego przykład po-
służył jako przypomnienie o potrzebie 
pracy na rzecz wspólnego dobra, które 
buduje jedność i siłę narodu.

Po zakończeniu Mszy Świętej 
na  cmentarzu, zgromadzeni przedsta-
wiciele różnych instytucji, organizacji 
oraz lokalnych społeczności przystąpili 

do składania symbolicznych wiązanek 
kwiatów.

W ciszy i zadumie udali się do mogiły 
żołnierzy poległych podczas II wojny 
światowej, oddając hołd ich pamięci 
i wyrażając wdzięczność za poświęcenie 
w walce o wolność ojczyzny. 

Uczestnicy udali się także pod po-
mnik Armii Krajowej, gdzie przedstawi-
ciele władz samorządowych i lokalnych 
organizacji złożyli wiązanki przy asyście 
strażaków.

Wieczorem w kościele pw. Św. Mar-
cina odbył się koncert patriotyczno-reli-
gijny ,,Dla Ciebie, Polsko’’. Przepełniony 
patriotycznymi akcentami koncert sta-
nowił piękne zakończenie uroczystości, 
będąc wyrazem wspólnoty i głębokiego 
oddania dla Ojczyzny.

Obchody 106. rocznicy odzyska-
nia niepodległości w Połańcu były nie 
tylko świętem patriotycznym, ale  też 
symbolicznym momentem jednoczą-
cym lokalną społeczność wokół wspól-
nych wartości. Wspólne przeżywanie 
tych chwil przypomina, jak ważne jest 
podtrzymywanie narodowej tożsamości 
i troska o przyszłość wolnej Polski.

/Tekst i Foto: Iwona Stachura/

wspólne Świętowanie niepodległości w Połańcu 
- 106. rocznica Odzyskania wolności

Święto niepodległości w polsce to nie tylko wspomnienie historycznego przełomu, lecz także 
okazja do refleksji nad wolnością, suwerennością i wartościami narodowymi. W dniu 11 listo-
pada w centrum Kultury i sztuki w połańcu, mieszkańcy oraz zaproszeni goście zebrali się, aby 
uczcić bohaterów i tych, którzy poświęcili życie dla wolnej polski.
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W dniu 26 listopada 2024 roku Burmistrz miasta i Gminy połaniec jacek Benedykt nowak 
oraz zbigniew Brzeski nauczyciel edukacji dla Bezpieczeństwa w zespole szkół im. oddziału 
partyzanckiego aK „jędrusie” w połańcu reprezentowali gminę na regionalnym forum eko-
nomicznym „nowa energia”  w Kielcach, które odbyło się w centrum Kongresowym targów 
Kielce, organizowanym przez echo dnia”. 

regionalne Forum ekonomiczne 
„nowa energia” samorządy i edukacja 

Wydarzenie zgromadziło ekspertów, 
samorządowców i przedstawicieli rządu, 
by wspólnie omawiać przyszłość regionu 
i kraju w kontekście rozwoju gospodar-
czego, infrastrukturalnego i społecznego.

Tematem panelu dyskusyjnego 
w  którym uczestniczył Burmistrz Po-
łańca Jacek Benedykt Nowak było 
„Utworzenie nowego Batalionu Piecho-
ty w Świętokrzyskim – szansa dla samo-
rządów?”. W rozmowach uczestniczyli 
Józef Bryk – Wojewoda Świętokrzyski, 
Michał Skotnicki – Wicewojewoda 

Świętokrzyski, reprezentujący Mini-
stra Obrony Narodowej, oraz  Wacław 
Szarek – Burmistrz Sędziszowa. Panel 
poprowadziła redaktor Paulina Baran. 
Podczas rozmów Burmistrz Połańca po-
dziękował organizatorom forum za za-
proszenie i możliwość podjęcia rozmów 
w  jakże ważnym temacie, jakim jest 
utworzenie nowego Batalionu Piechoty 
w Świętokrzyskim. Podkreślił, że gmina 
Połaniec podjęła już rozmowy z Mini-
sterstwem Obrony Narodowej dotyczące 
utworzenia Batalionów na strefie inwe-

stycyjnej „E Rudniki” oraz że utworze-
nie piechoty na terenie gminy Połaniec 
stwarza szansę na  rozwój gospodarczy 
naszego regionu, przyciągnie inwesto-
rów z  sektora usług, handlu i  budow-
nictwa, otworzy perspektywy współpracy 
z przedsiębiorstwami i zwiększy liczbę 
miejsc pracy dla mieszkańców, a przede 
wszystkim podniesie poczucie bezpie-
czeństwa wśród mieszkańców. 

Drugi panel w którym uczestniczył 
Zbigniew Brzeski Nauczyciel Edukacji 
dla Bezpieczeństwa w Zespole Szkół im. 

Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” 
w Połańcu, pn.  „Szkolnictwo wojskowe  
- szansą na przyszłość dla młodych lu-
dzi”, zgromadził ekspertów:  Katarzynę 
Kołodziejską - Dyrektora Szkoły im. 
Pułki Piechoty w  Radomiu Zakładu 
Doskonalenia Zawodowego w  Kiel-
cach, Tomasza Staniek - Starostę Opa-
towskiego, Mariusza Urbaniak - byłego 
Operatora Jednostki Specjalnej GROM, 
międzynarodowego wykładowcę i szko-
leniowca w dziedzinie bezpieczeństwa. 

Panel poprowadziła redaktor Marzena 
Slusarz. Pan Zbigniew Brzeski podczas 
debaty mówił, że prowadzi zajęcia pod 
nazwą Edukacja dla bezpieczeństwa 
podczas których uczniowie mogą po-
ćwiczyć korzystnie z broni na strzelni-
cy, która znajduje się w szkole, oraz że 
Szkoła rozważa w przyszłości  urucho-
mienie klasy mundurowej, w  związku 
z powstaniem Batalionu piechoty na te-
renie  gminy Połaniec. 

/Tekst i Foto: Anna Adamczak/

W dniu 21 listopada 2024 roku miesz-
kańcy połańca zgromadzili się na uro-
czystości, która stała się symbolicznym 
hołdem dla elektrowni połaniec – jedne-
go z najważniejszych filarów energetycz-
nych i gospodarczych regionu. 

W 45. rocznicę włączenia pierwszego bloku elek-
trowni do krajowego systemu elektroenergetycznego 
na skwerze noszącym jej imię odsłonięto pamiątkową 
tablicę, która ma przypominać o  jej znaczeniu dla 
lokalnej społeczności i całej Polski.

Odsłonięcie tablicy zyskało szczególną oprawę, po-
nieważ wydarzenie zbiegło się z jubileuszem 45-lecia 
działalności Elektrowni Połaniec. To doskonała okazja 
do przypomnienia o  wieloletnich osiągnięciach tej 
strategicznej jednostki energetycznej oraz jej wkładzie 
w  rozwój regionu. Elektrownia Połaniec od dekad 
pełni kluczową rolę jako dostawca energii elektrycz-
nej, jednocześnie angażując się w inicjatywy społecz-
ne, kulturalne i  edukacyjne, które wzbogacają życie 
mieszkańców.

Uroczystość zgromadziła liczne grono gości repre-
zentujących władze lokalne, przedstawicieli sektora 
energetycznego oraz mieszkańców. 

Wśród uczestników znaleźli się: Burmistrz Miasta 
i Gminy Połaniec Jacek Benedykt Nowak, Wiceprezes 
Zarządu ds. Technicznych ENEA Elektrownia Poła-
niec Pan Jerzy Król, Zastępca Burmistrza Pan Jarosław 
Kądziela, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Połańcu 
Pani Małgorzata Walenciak, przedstawiciele Rady 

Miejskiej w Połańcu, Skarbnik Miasta i Gminy Po-
łaniec Pani Małgorzata Żugaj, Dyrektor Centrum 
Kultury i Sztuki w Połańcu Pani Monika Pławska, 
Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Połańcu Pan 
Grzegorz Sobut, Dyrektorzy Placówek Oświatowych, 
przedstawiciele Sołtysów oraz Przewodniczący Osie-
dli, Przedstawiciele Rady Seniorów Miasta i Gminy 
Połaniec, Prezesi, Dyrektorzy, Kierownicy jednostek 
Miasta i  Gminy Połaniec, Kierownicy Referatów 
Urzędu Miasta i Gminy Połaniec wraz z pracowni-
kami, przedstawiciele mediów oraz mieszkańcy.

Uroczystość rozpoczęła się od powitania wszystkich 
gości.

Następnie głos zabrali: Burmistrz Miasta i Gminy 
Połaniec Pan Jacek Benedykt Nowak, Wiceprezes Za-
rządu ds. Technicznych ENEA Elektrownia Połaniec 
Pan Jerzy Król oraz Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Połańcu Pani Małgorzata Walenciak.

W swoich przemówieniach podkreślili znaczenie 

Elektrowni Połaniec dla rozwoju gospodarczego re-
gionu oraz  jej zaangażowanie w życie lokalnej spo-
łeczności, zwrócili uwagę na kilka kluczowych kwestii. 
Podkreślili znaczenie współpracy pomiędzy samorzą-
dem, a sektorem energetycznym, która przynosi ko-
rzyści zarówno mieszkańcom, jak i całemu regionowi. 
Zwrócili uwagę na to, jak elektrownia, będąca jednym 
z największych pracodawców w okolicy, przyczynia 
się do rozwoju Połańca, oferując stabilne miejsca pra-
cy i inwestując w lokalną infrastrukturę. Zaznaczyli, 
że obecność tak dużego zakładu to nie tylko korzyści 
gospodarcze, ale również wyzwania związane z ochro-

ną środowiska, którym elektrownia skutecznie stawia 
czoła poprzez wdrażanie nowoczesnych technologii 
i proekologicznych rozwiązań oraz o zaangażowaniu 
firmy w rozwój zrównoważonej energii i innowacyj-
nych projektów. 

- Nazwanie Skweru imieniem Elektrowni Połaniec 
w roku jubileuszu 45-lecia to symbol trwałych więzi 
zakładu z  lokalną społecznością i dowód na  to, jak 
wiele można osiągnąć dzięki współpracy. Elektrownia 
Połaniec to nie tylko dostawca energii, ale także part-
ner wspierający rozwój regionu i inicjatywy na rzecz 
mieszkańców. Razem budujemy lepszą przyszłość 
naszego regionu – powiedział Jerzy Król, wiceprezes 
zarządu ds. technicznych Enei Elektrowni Połaniec.

Kulminacyjnym punktem wydarzenia było uroczy-
ste odsłonięcie tablicy, która od teraz będzie zdobić 
skwer jako wyraz uznania dla historii i dorobku Elek-
trowni Połaniec.

Następnie odsłonięto plenerową wystawę prezen-
tującą bogatą historię i dynamiczny rozwój Elektrowni 
Połaniec na przestrzeni 45 lat.

Cała uroczystość było nie tylko hołdem dla prze-
szłości, ale  także inspiracją do dalszego budowania 
przyszłości opartej na współpracy i zrównoważonym 
rozwoju.

Odsłonięcie tablicy na skwerze w Połańcu to nie 
tylko symboliczny gest, ale także wyraz wdzięczności 
dla wszystkich, którzy przyczynili się do sukcesu Elek-
trowni Połaniec oraz integracji lokalnej społeczności 
wokół wspólnej historii i wartości.

/Tekst i Foto: Iwona Stachura/

Połaniec świętuje 45. rocznicę elektrowni Połaniec 
- uroczyste odsłonięcie tablicy z nazwą skwer elektrowni Połaniec

wieŚCi sPOrTOwe

mistrzostwa Polski młodzików w zapasach 
w stylu wolnym przechodzą do historii

W zawodach wzięło udział 197 młodych 
zapaśników z 56 klubów, którzy rywalizo-
wali o tytuł najlepszych w kraju.

Reprezentacja MKS Czarni Połaniec liczy-
ła trzech zawodników. Warto przypomnieć, 
że  podczas makroregionalnych mistrzostw 
młodzików w stylu klasycznym Dawid Sucho-
rowski wywalczył srebrny medal, a Jan Witek 
zdobył brąz w stylu wolnym. Niestety, na Mi-

strzostwach Polski, które są najważniejszym 
turniejem dla tej grupy wiekowej, zawodnicy 
z Połańca wrócili bez medali.

W swoich kategoriach wiekowych miej-
sca zajęli:

• Dawid Suchorowski – 11. miejsce
• Jan Witek – 11. miejsce
• Wiktor Tomasik – 19. miejsce
Opiekę oraz wsparcie mentalne podczas 

turnieju zapewnił zawodnikom z  Połańca 
trener Wiktor Skrobacz.

Trenerzy sekcji zapaśniczej MKS Czarni 
Połaniec pragną podziękować za wsparcie 
władzom Urzędu Miasta i Gminy Połaniec, 
ENEA Elektrowni Połaniec oraz Zarządo-
wi Banku Spółdzielczego w Połańcu, które 
nieustannie wspierają rozwój młodych spor-
towców.                        /Tadeusz Szkwarek/

mistrzostwa Polski w biegach 
przełajowych w Bytomiu

23 listopada w Bytomiu odbyły się mistrzostwa pol-
ski w biegach przełajowych. na trudnej i bardzo se-
lektywnej trasie rywalizowało prawie 600 biegaczy 
z klubów z całego kraju.

Życiowy sukces w biegu 
na 3000 metrów kategorii 
wiekowej U-20 odniósł za-
wodnik UKS Żaczek Po-
łaniec - Igor Szydłowski 
- zajmując  3 miejsce, tuż 
za nim   do mety dobiegł 
klubowy kolega Karol Bąk 
- 4 miejsce  to także zna-
komity wynik. 

W rywalizacji biegaczy 
kategorii U-18   w gro-
nie ponad stu zawodni-
ków Kuba Tałaj uplasował 
się na  26 miejscu. Dzięki 
tym wynikom klub UKS 
Żaczek Połaniec uplasował się na 6 miejscu w klasyfikacji drużyno-
wej  w gronie 66 klubów z całego kraju. 

Trenerem i opiekunem zawodników   jest Sławomir Szydłowski. 
Udział w zawodach możliwy był dzięki wsparciu UMiG w Połańcu. 

/Sławomir Szydłowski/

W dniach 8-10 listopada 2024 roku w Gogolinie (województwo opol-
skie) odbyły się XiV mistrzostwa polski u-14 w zapasach w stylu Wolnym. 
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W dniu 17 listopada  w Krakowie  od-
były się akademickie mistrzostwa ma-
łopolski w biegach przełajowych.

W zawodach udział wzięli  studenci wyższych 
uczelni z  Krakowa oraz terenu województwa  ma-
łopolskiego. Znakomicie spisał się   zawodnik 
UKS Żaczek Połaniec i  jednocześnie student I 
roku  Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie 
- Igor Szydłowski - zwyciężając w  biegu na  2000 
metrów.

Dzięki temu  zakwalifikował się  do Ogólnopol-
skiego Finału Krajowego Studentów  Pierwszego 
Roku, który odbędzie się 29 listopada - 1 grudnia 
2024 roku w Warszawie.

/Archiwum prywatne/

akademickie mistrzostwa małopolski 
w biegach przełajowych

96 drużyn w  finale ogólnopolskim 
turnieju „Z Orlika na Stadion”! 

Spośród ponad 5 504 zespołów, któ-
re rozpoczęły zmagania, 96 zwycięz-
ców finałów wojewódzkich w  trzech 
kategoriach wiekowych zarówno 
dziewcząt jak i  chłopców awansowa-
ło do najważniejszej części rozgrywek. 
To dziewczynki w  kategorii wiekowej 
U13, a  także chłopcy U13 i  U15 re-
prezentowali nie tylko nasze Miasto 
i Gminę Połaniec, ale i całe wojewódz-
two świętokrzyskie.

Droga do finałów krajowych nie była 
prosta, nasze drużyny, musiały przejść 
najpierw eliminacje powiatowe, później 
regionalne, by o  finał ogólnopolski po-
walczyć w  eliminacjach wojewódzkich. 
W całym kraju rozegrano 412 turniejów 
lokalnych 1143 turnieje powiatowe 543 
turnieje regionalne to wszystko, by powal-
czyć o tytuł najlepszej drużyny w Polsce! 

Nasze drużyny zajęły odpowiednio 
11, 10 i 12 miejsce wśród najlepszych. 

To i tak jest dużym sukcesem. W skali 
kraju niewiele miejscowości może po-
chwalić się wprowadzeniem do ścisłego 
finału 3 drużyn. Ogólnie w  zawodach 
wystawiliśmy 5 zespołów. Wszystkie 
stanęły na podium finałów wojewódz-
kich, za co w nagrodę dzieci dostały nie 
tylko puchary i medale, ale także bilety 
na mecz Reprezentacji Polski ze Szkocją 
na Stadionie Narodowym. W ten sposób 
na spotkaniu Ligi Narodów kibicowało 
50 uczestników programu Aktywny Ju-
nior Enea Cup 2024. Dla naszych pod-
opiecznych była to sportowa przygoda 
życia. Wspomnienia z tych dni na długo 
zapadną w naszej pamięci.

Dziękujemy rodzicom-kibicom za 
nieocenione wsparcie na każdym etapie 
rozgrywek. Organizatorami Turnieju Z 
Orlika na Stadion są AktywnaSzkola.pl 
Ministerstwo Sportu i Turystyki PZU - 
Sponsor Generalny Turnieju ORLEN 
- Partner Strategiczny.

/Ośrodek Sportu i Rekreacji/

W dniach 17-19 listopada trzy nasze młodzieżowe drużyny 
przebywały w Warszawie, by na stołecznych obiektach sporto-
wych rozgrywać finałowe spotkania ogólnopolskiego turnieju z 
orlika na stadion.

Ogólnopolskie finały 
„z Orlika na stadion” 

dobiegły końca

KuLTura i rOzrYwKa

„Witajcie w naszej bajce….” - magiczne po-
południe w centrum Kultury i sztuki w po-
łańcu. Wydarzenie podczas, którego dzieci 
przypomniały dorosłym co znaczy być szczę-
śliwym i radosnym. 

A wszystko rozpoczęło się z  bajkową energią. Zaśpie-
wały i zatańczyły dzieciaki, młodzież i dorośli pracownicy 
CKiSz. Tego popołudnia wszyscy mogli poczuć się dzieć-
mi…. W przestrzeniach aktywności dzieciaki kreatywnie 
szalały na ścianach, lustrach i na scenie. Znakomicie czuły 
się z kredką, flamastrem i mikrofonem w ręku.

Swoją wrażliwą naturę pokazały na ścieżce sensorycz-
nej, w sali psychoedukacyjnej i wśród dźwięku najróżniej-
szych instrumentów. W starciu z planszówkami i robotyką 

uruchomiły logiczne myślenie, a na kręgielni siłę mięśni 
i celne oko.

Sprawdzając co kryje „serce kina” obowiązkowo pomalo-
wały buźki i zmieniły swój image. Scena wirowała światłami, 
bajkowymi kreacjami i świecidełkami. Dopełnieniem całości 
były balonowe zwierzaki i czekoladowe fontanny z owocami.

Było smakowicie, a czekoladą pachniało całe Centrum. 
Zabawa była znakomita, a  gdy przyszedł czas powrotu, 
szkoda było opuszczać Centrum Kultury. Z pewnością to nie 
ostatnie spotkanie w Przestrzeniach Aktywności CKiSz…..

Serdeczne podziękowania za pomoc w  przygotowaniu 
atrakcji kierujemy do Ośrodka Pomocy Społecznej w Po-
łańcu i  Księgarnia Jerzy Dziurski Staszów. Za wsparcie 
medialne dziękujemy Portal Informacyjny - polaniec.com.pl.

/CKISz/

„witajcie w naszej bajce….” 
- magiczne popołudnie w Centrum Kultury i sztuki w Połańcu

magia tworzy się, gdy w jednym czasie i miejscu spotykają się 
ludzie, dla których muzyka stanowi pasję i sposób na artystycz-
ne życie. taka magia towarzyszyła występowi marcina sójki. 

marcin sójka wystąpił w Centrum 
Kultury i sztuki w Połańcu

formacja diGress stanęła 
na podium ogólnopolskiego festi-
walu tanecznego „art” w tarno-
brzegu. 

W wydarzeniu wzięło udział ponad 500 
tancerzy, którzy zaprezentowali przed jury 
100 układów tanecznych w  różnych kate-
goriach wiekowych i  stylistycznych. Wśród 
uczestników festiwalu znalazły się grupy ta-
neczne  Digress z Centrum Kultury i Sztuki 
w Połańcu. Tancerki wróciły do domu z pu-

charami i medalami, potwierdzając swój wy-
soki poziom taneczny.

I tak:
• Formacja Digress I zdobyła III miejsce i wy-
różnienie
• Formacja Digress II zajęła  III miejsce
• Amelia Drogosz wytańczyła III miejsce i wy-
różnienie

Instruktorem i choreografem grup jest Pani 
Weronika Koziarz-Dygulska

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych, 
tanecznych sukcesów!

/CKiSz/

Formacje Digress z Centrum Kultury 
i sztuki w Połańcu na tanecznym podium

Koncert otworzył Forum Kobiet 
z  Eneą. To było niezwykle sensualne 
spotkanie, pełne emocjonalnej głębi, 
piękna, wręcz artystycznej intymności. 
Wyjątkowy głos Marcina Sójki oczaro-
wał słuchaczy. Artysta zabrał publicz-
ność do swojego muzycznego świata, 
pełnego wzruszeń, doświadczeń i reflek-
sji. Opowiedział co stanowi dla niego 
inspirację, dzięki czemu tworzy, nagrywa 
i  śpiewa. Oprócz muzycznych doznań, 
uczestników zachwyciła wizualna prze-
strzeń, stworzona specjalnie na potrzeby 
koncertu. Gra świateł współgrała z mu-
zyką, podkreślając intymny charakter 
występu i pozwalając publiczności zanu-
rzyć się w pełni w wyjątkowym nastroju.

Forum Kobiet z Eneą to nie tylko mu-
zyczne przeżycia, ale także przestrzeń do 
rozwoju i odkrywania nowych możliwo-

ści. Zapraszamy do udziału w kolejnych 
działaniach w ramach wydarzenia…

Partner Główny: Enea Elektrownia 
Połaniec S.A Partnerzy medialni wyda-
rzenia: Portal Informacyjny - polaniec.
com.pl, Echo Dnia Staszów, Echo Dnia 
Świętokrzyskie, Tygodnik Nadwiślański, 
Radio Leliwa, Radio Rekord Sando-
mierz 99,7 FM

/CKiSz/



Bezpłatny Biuletyn informacyjny • nr 11 (98) • listopad 202414

OŚwiaTa i wYCHOwanie
W dniach 7 i 8 listopada w naszych przed-

szkolach odbyły się uroczyste akademie 
z okazji Święta odzyskania niepodległości 
przez polskę. Występy przedszkolaków były 
wyrazem szacunku złożonego dla minionych 
pokoleń walczących o wolną i niepodległą 
ojczyznę.

Przygotowania do tak ważnego wydarzenia rozpoczęliśmy 
już kilka dni wcześniej. Na salach pojawiły się przepiękne 
dekoracje w kolorach biało – czerwonych, akcentowane były 
najpiękniejsze polskie krajobrazy, sławni Polacy czy ludowe 
stroje. Dzieci z pomocą nauczycieli przygotowały kotyliony, 
które zostały wręczone zaproszonym gościom – Jackowi 
Benedyktowi Nowakowi – Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Połaniec, Barbarze Rajcy, Konstantemu Michorowskiemu, 
przedstawiecielom trójek grupowych oraz paniom dyrektor 
– Annie Kaniszewskiej i Beacie Mika a  także wszystkim 
przedszkolakom i żłobkowiczom.

Widowiska, które zaprezentowały dzieci były owiane 
historią, którą dobrze wszyscy znamy – były opowieści 
o  przeszłości, walce a  także o  tradycjach czy  symbolach 
Polski.

/Przedszkole Publiczne w Połańcu/

11 listopada to dla nas wszystkich ważna data... 

nie można wyczerpać kreatywności. 
im więcej jej używasz, tym więcej jej 
masz.

maya angelou

Kreatywność i  nieskrępowane myślenie to 
wartości, które przyczyniają się od zawsze do 
zmiany obrazu rzeczywistości. Ludzie obdarzeni 
tymi cechami zmieniają świat. To powszechnie 
znana prawda. Doskonale wiedzą o tym organi-
zatorzy wystawy IWIS. Na stronie poświęconej 
tej ekspozycji można przeczytać, że to największe 
w Polsce międzynarodowe wydarzenie promujące 
wynalazczość i  innowacje. Co roku na wysta-
wie obecni są uczestnicy z  ponad 25 państw 
świata m.in. z  Arabii Saudyjskiej, Chorwacji, 
Egiptu, Iranu, Kanady, Malezji, Korei, Turcji, 
Rumunii, Tajwanu, Ukrainy i oczywiście z Polski. 
Wynalazcy prezentują na wystawie innowacje 
stanowiące przegląd osiągnięć technicznych, 
częściowo już wykorzystywanych w  praktyce, 
a  częściowo wciąż oczekujących na wdrożenie. 
Prezentują swój dorobek w najróżniejszych ob-
szarach od ekologii i ochrony środowiska przez 
mechanikę, elektronikę aż po rozwiązania me-
dyczne. Wiedzą oni, że obecność na tej wystawie 
stwarza wiele możliwości na zaprezentowanie 
swojej pracy szerszemu gronu odbiorców, także 
naukowcom i  inwestorom, propaguje innowa-
cyjne postawy i pokazuje imponujący wizerunek 
światowej nauki i możliwości, jakie ona stwarza.

Nad tegorocznym wydarzeniem, które miało 
miejsce w dniach 14-16 października na Politech-
nice Warszawskiej, honorowy patronat objął Pre-
zydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda.

Między przedstawicielami uczelni wyższych, 
instytutów badawczych i  indywidualnych wyna-
lazców znaleźli się także uczniowie Szkoły Pod-
stawowej im. T. Kościuszki w Połańcu. Zaprezen-
towali tam projekt Bezpieczne żelazko i zdobyli… 
złoty medal! Uczniowie z  Połańca zostali także 
wyróżnieni nagrodą specjalną przez IAIA (In-
ternational Association for Impact Assessment) 
międzynarodowe stowarzyszenie profesjonalistów 
zajmujących się oceną wpływu, którzy wierzą, że 
jest ona praktycznym narzędziem pomagającym 
zaspokoić dzisiejsze potrzeby bez narażania szans 
przyszłych pokoleń.

Sam projekt jest odpowiedzią na potrzebę użyt-
kowników żelazek. Z  przeprowadzonej ankiety 
wynika, że 89% badanych ma świadomość za-
grożenia pożarowego wywołanego urządzeniami 
grzewczymi, a 97% ankietowanych widzi potrzebę 
zastosowania rozwiązania poprawiającego bezpie-
czeństwo. Maja Skład i Maksymilian Bugaj pod 
kierunkiem pana Jerzego Nowaka postanowili 
wyjść naprzeciw tej potrzebie. I tak powstało Bez-
pieczne żelazko.

Pomysł mimo nazwy może zostać zastosowa-
ny do każdego gniazda elektrycznego które zasila 
grzejniki elektryczne i urządzenia grzewcze mogące 
być źródłem ciepła i pożaru ! Jest genialny w swej 
prostocie, tani, całkowicie uniezależniony od In-
ternetu. Nie wymaga pobierania żadnych aplikacji. 
Innowacja ta polega na tym, że w ościeżnicy drzwi 

wejściowych montuje się przycisk elektryczny (nor-
malnie zamknięty) rozłączający obwód zasilania że-
lazka. Uczniowie zastosowali tutaj dedykowane do 
tego celu przewody elektryczne. Po wyjściu z domu 
i przekręceniu klucza w zamku drzwi, rygiel zamka 
wciska przycisk, który przerywa ten obwód elek-
tryczny. Prąd w gniazdku zostaje odcięty, a miesz-
kanie i jego zawartość ochronione przed pożarem.

Prostotę tego rozwiązania docenili właściciel 
Zakładu Instalacji Elektrycznych pan Wiesław 
Kopeć i prezes Ochotniczej Straży Pożarnej pan 
Krzysztof Marczewski, którzy wydali pozytywne 
opinie o  Bezpiecznym żelazku za co uczniowie 
bardo dziękują..

Raz już 23.05.2024 r. uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w Połańcu zaprezentowali podobny 
projekt w  Warszawie. W  konkursie „Młody In-
nowator” zajęli II miejsce, które dawało im moż-
liwość zaprezentowania ich rozwiązania podczas 
międzynarodowej wystawy wynalazków IWIS. Po 
dokonaniu w projekcie kilku poprawek i  rozsze-
rzeniu jego zastosownia 14.10.2024r. pojechali na 
Politechnikę Warszawską. Dzień upłynął w przy-

jemnej atmosferze. Maja i Maks, konkurując z in-
nymi wspaniałymi pomysłami, pod czujnym okiem 
swego opiekuna, starali się jak najlepiej przedstawić 
projekt wszystkim zainteresowanym.      A   za-
interesowanie było naprawdę duże. Okazało się 
prawdziwym powiedzenie, że czasami mniej znaczy 
więcej. Uczniowie z  Połańca zaskoczyli prostotą 
swojego pomysłu i tym, że udowodnili możliwość 
wymyślenia innowacyjnego produktu bez modnych, 
wszechobecnych aplikacji i Internetu!

Maja i  Max poznali wielu miłych ludzi, do-
wiedzieli się o  innych ciekawych rozwiązaniach, 
świetnie bawili się podczas tej pracy i co najważ-
niejsze, zyskali cudowne wspomnienie do koń-
ca życia. Naprawdę się opłaciło! Podekscytowani 
wrócili do domów. Szybko jednak okazało się, że 
to nie koniec ich przygody. 16.10.2024r.  szczęśliwi 

i mocno zmotywowani do dalszej pracy znów wy-
jechali do stolicy. Podczas podsumowania wystawy 
okazało się,  że zdobyli złoty medal w konkursie 
International Warsaw Invention Show 2024!  To 
ich pierwsze tak znaczące osiągnięcie.

W projekt „Bezpieczne żelazko” najbardziej za-
angażowały się dwie osoby:  Maksymilian Bugaj 
z  klasy 3e (wych. pani Agnieszka Telka), Maja 
Skład z  klasy 6c (wych. pani Anna Ossolińska). 
Wraz innymi uczniami uczestniczyli oni w zaję-
ciach Klubu Szkolnych Wynalazców. Ich sukces 
nie byłby możliwy bez wsparcia udzielanego przez 
pana burmistrza Jacka Nowaka, Wojewodę Świę-
tokrzyskiego pana Józefa Bryka, dyrektor szkoły 
w  Połańcu panią Gabrielę Zielińską,  panie wy-
chowawczynie: Annę Ossolińską, Agnieszkę Telkę, 
kierownika Kazimierza Gajdowskiego, opiekuna 

klubu KSW pana Jerzego Nowaka, nauczycieli 
biblioteki, pracowników technicznych i Radę Ro-
dziców Szkoły Podstawowej w Połańcu.   Młodzi 
ludzie bardzo to docenią i gorąco dziękują.

Udział w  tym konkursie dał wspaniałe wspo-
mnienia oraz wiarę we własne siły          i wyobraź-
nię. Dodatkowo dzieci miały satysfakcję z możli-
wości zaprezentowania swojego projektu większe-
mu gronu ludzi. Między innymi dlatego naprawdę 
warto zaangażować się    w pracę Klubu Szkolnych 
Wynalazców. Zajęcia przemijają w  bardzo przy-
jemnej atmosferze, a jeśli się do nich przyłożyć, to 
naprawdę można wiele zyskać. Uczestnictwo w ta-
kich lekcjach i realizowanie swoich pomysłów to 
dobry początek do osiągnięcia życiowego sukcesu.  
Który procentuje przez całe życie.

 Cokolwiek możesz zrobić, o  czymkolwiek 
możesz marzyć, po prostu zacznij to robić. Od-
waga to inteligentna moc sprawcza.   ( Johann 
Wolfgang Goethe). Członkowie Klubu Szkol-
nych Wynalazców z Połańca już wierzą w słusz-
ność tych słów.

Maja Skład

uczniowie z Połańca odnoszą sukces na międzynarodowej 
warszawskiej wystawie wynalazków i innowacji
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PrOGramY – OGŁOszenia stowarzyszenie Klub seniora ,,megawat” 
zrealizowało kolejny projektaktywnych emocji ciąg dalszy. Gimnastyka 

aqua senior na pływalni w połańcu

Stowarzyszenie Klub Seniora ,,Megawat”‚ w  Połańcu 
z dniem 26 sierpnia 2024 r. przystąpiło do realizacji kolejnego 
grantu w ramach programu Działaj Lokalnie zatytułowanego 
,,Aktywnych emocji ciąg dalszy”. Zajęcia   były prowadzone 
na basenie w Połańcu w  rytm muzyki pod okiem instruktor 
- pani Beaty Nowakowskiej. Projekt jest kontynuacją działań 
Klubu Seniora ,,Megawat” wspieranego przez Amerykańską 
Fundację  Wolności oraz realizowanego przez Akademię Roz-
woju i  Filantropii w  Polsce oraz  Ośrodek   Działaj Lokalnie 
FARMA w Osieku.

W dniu 2 września 2024 
roku w przyjaznej atmosferze, 
odbyły się warsztaty z udzia-
łem pani mgr alicji Gujskiej-
-Śledź, psycholog klinicznej. 

Spotkanie to było zorganizowane 
przez Stowarzyszenie Klubu Seniora 
„Megawat” w  Połańcu w  ramach pro-
jektu „Aktywnych emocji ciąg dalszy”. 
Tematem przewodnim warsztatów 
było radzenie sobie ze złością w oparciu 
o Trening Zastępowania Agresji (ART).

Trening kontroli złości, na  którym 
skupiono się podczas zajęć, miał na celu 
nauczenie uczestników, jak zatrzymać 
powstające w  organizmie pobudzenie 
wywołane emocjami takimi jak złość 
czy  gniew. Dzięki temu, seniorzy zy-
skali możliwość refleksji nad wyborem 
adekwatnego zachowania w sytuacjach 
konfliktowych.

W trakcie warsztatów, uczestnicy zo-
stali zapoznani z technikami adekwatnego 
odbioru i interpretacji zachowań  innych 
osób, które mogą prowokować złość. Ana-
lizowali również własne sygnały biologicz-
ne wzburzenia, a następnie uczyli się tech-
nik redukcji pobudzenia fizjologicznego 
w organizmie. Wszystkie te umiejętności 
mają na  celu umożliwienie świadome-
go wyboru odpowiedniego zachowania 
w  trudnych sytuacjach, co przekłada się 
na  wzrost poczucia własnej sprawczości 
oraz polepszenie relacji z innymi.

Klub Seniora „Megawat” realizuje 
projekt wspierany przez Polsko-Amery-
kańską Fundację Wolności, prowadzony 
przez Akademię Rozwoju i Filantropii 
w Polsce oraz Ośrodek Działaj Lokalnie 
FARMA w Osieku.

Wsparcie zdrowia psychicznego jest 
niezwykle ważne na każdym etapie życia. 

Zagadnienia takie jak dbanie o dobre sa-
mopoczucie psychiczne, radzenie sobie ze 
stresem czy zarządzanie emocjami dotyczą 
każdego z nas, niezależnie od wieku. W 
obecnych czasach, gdy stres i lęk stały się 
chronicznymi problemami, umiejętność 
radzenia sobie z  emocjami jest kluczo-
wa dla zachowania zdrowia psychiczne-
go i dobrej jakości życia. Warsztaty takie 
jak te, organizowane przez Klub Seniora 
„Megawat”, stanowią cenny wkład w po-
prawę dobrostanu psychicznego osób star-
szych, pomagając im lepiej radzić sobie 
z wyzwaniami dnia codziennego.

W dniu 23 września 2024 
roku odbyły się kolejne warsz-
taty Klubu seniora „megawat” 
w połańcu. spotkanie zorga-
nizowane w ramach projektu 
„aktywnych emocji ciąg dal-

szy”, poprowadziła pani mgr 
alicja Gujska-Śledź, psycholog 
kliniczny.

Na specjalne zaproszenie seniorów 
w spotkaniu wziął udział również Bur-
mistrz Miasta i  Gminy Połaniec Pan 
Jacek Benedykt Nowak. Tematem prze-
wodnim warsztatów było zagadnienie: 
„Jak dogadać się z  Pokoleniem Z? – 
dziadkowie kontra wnuki”, które zosta-
ło zaproponowane przez uczestników 
podczas poprzedniego spotkania. Za-
interesowanie tematem było ogromne, 
co przełożyło się na wysoką aktywność 
podczas prezentacji.

Pani Alicja Gujska-Śledź omówiła 
wartości, cechy oraz  sposób funkcjo-
nowania różnych pokoleń XX i  XXI 
wieku, m.in. Pokolenia Cichego, Baby 
Boomers, Pokolenia X, Milenialsów, Po-
kolenia Z oraz Alfa. Analiza tych grup 
pokazała, dlaczego mogą występować 
problemy w  komunikacji między po-
koleniami – zarówno na  linii rodzice-
-dzieci, jak i dziadkowie-wnuki.

Najważniejszym celem spotkania 
było podkreślenie, jak istotna i warto-
ściowa jest rola dziadków w życiu wnu-
ków. Uczestnicy dowiedzieli się, jak nie 
zrażać się różnicami pokoleniowymi 

i jak skutecznie budować mosty porozu-
mienia. Burmistrz Pan Jacek Benedykt 
Nowak, aktywnie włączył się w dyskusję, 
dzieląc się swoimi obserwacjami i  ży-
ciowymi doświadczeniami. Jego udział 
w  spotkaniu dodał mu wyjątkowego 
znaczenia.

Uczestnicy dzielili się własnymi prze-
myśleniami, pytaniami i  wątpliwościa-
mi, szczególnie w  kontekście wartości 
i zainteresowań najmłodszego pokolenia. 
Wybrzmiała troska o rozwój i przyszłość 
wnuków, a także pytania o to, jak najlepiej 
wspierać ich na różnych etapach życia.

/Tekst i Foto: Iwona Stachura/

spotkania seniorów Klubu „megawat” 
z psychologiem klinicznym

Głównymi potrzebami senioralnej społecz-
ności wg przeprowadzonej diagnozy są: dbałość 
o zdrowie psychofizyczne, wzmocnienie więzi 
społecznej oraz  możliwość jak najdłuższego 
samodzielnego funkcjonowania w  środowi-
sku.  Aqua aerobik   to doskonały wybór dla 
osób starszych, które zmagają się z chorobami 
narządu ruchu , lub nie miały wcześniej stycz-
ności z aktywnością fizyczną. Wśród seniorów 

promowane są zajęcia w grupach, gdyż oprócz 
aspektów czysto - zdrowotnych, nawiązywane 
są kontakty społeczne, eliminując przy tym 
poczucie osamotnienia. Gimnastyka Aqua Se-
nior to ćwiczenia w wodzie dla osób w kwiecie 

wieku, a zarazem młodych duchem, które chcą 
poprawić swoje samopoczucie, wzmocnić po-
szczególne mięśnie, jednym słowem  poprawić 
swoją sprawność fizyczną.

/Tekst i Foto: Redaktor/
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Finał projektu dla seniorów z Klubu „megawat” w Połańcu na basenie „Delfin”
stowarzyszenie Klubu seniora „me-

gawat” w połańcu zakończyło z sukce-
sem kolejny projekt realizowany w ra-
mach programu „działaj lokalnie” pod 
nazwą „aktywnych emocji ciąg dalszy”. 

Projekt, który rozpoczął się w sierpniu, stanowi 
kontynuację działań mających na celu promowanie 
aktywności fizycznej i społecznej wśród seniorów, 
przy wsparciu Amerykańskiej Fundacji Wolności 
oraz Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce. Re-
alizację przedsięwzięcia wspierał również, Ośrodek 
Działaj Lokalnie FARMA w Osieku.

Głównymi punktami programu były zajęcia 

aqua aerobiku oraz warsztaty psychologiczne, które 
wspierały seniorów w dbaniu zarówno o kondycję 
fizyczną, jak i  zdrowie psychiczne. Aqua aerobik 
to połączenie gimnastyki w wodzie z elementami 
rehabilitacji, które przynosi uczestnikom korzyści 
zdrowotne, jednocześnie zapewniając dobrą zaba-
wę. Część warsztatów była prowadzona przez wo-
lontariuszy Klubu „Megawat”, którzy angażowali 
się w organizację spotkań dla seniorów.

Zajęcia były przemyślane w  taki sposób, by 
odpowiadały na potrzeby i oczekiwania uczest-
ników. Ruch i aktywność fizyczna były kluczo-
we, ale równie ważnym aspektem projektu była 
integracja. „Seniorzy muszą wyjść z domu, spo-

tkać się z osobami w swoim wieku, porozmawiać 
i wymieniać się doświadczeniami” — komentują 
organizatorzy. Wychodząc naprzeciw tym po-
trzebom, Klub „Megawat” stworzył przestrzeń, 
w której można wspólnie realizować pasje, roz-
wijać zainteresowania oraz budować optymizm 
i radość życia.

Ostatnie zajęcia na basenie „Delfin” w Połańcu 
odbyły się 7 listopada 2024 roku, pod okiem 
instruktorki Beaty Nowakowskiej. Były one nie 
tylko okazją do aktywności fizycznej, ale również 
chwilą pełną uśmiechu i radości, co potwierdziła 
imponująca frekwencja i zaangażowanie uczest-

ników. Udział w  zajęciach był możliwy 
dzięki dofinansowaniu z programu, które 
objęło aż 35 osób spośród 112 członków 
Klubu. W ramach zajęć seniorzy mogli 
również korzystać z dodatkowych atrakcji, 
takich jak sauna, grota solna i urządzenia 
do masażu, co jeszcze bardziej urozmaici-
ło ich czas spędzony na basenie.

Klub Seniora „Megawat” w  Połańcu 
pragnie serdecznie podziękować dyrekcji 
i pracownikom pływalni „Delfin”, a szcze-
gólnie Pani Beacie Nowakowskiej, której 
zaangażowanie i profesjonalizm przyczyniły 
się do realizacji zajęć aqua aerobiku na wy-
sokim poziomie. Dzięki tym inicjatywom 
seniorzy mogli nie tylko zadbać o  swoje 
zdrowie i  kondycję, ale  również nawiązać 

nowe znajomości i wzbogacić życie codzienne o po-
zytywne emocje.

Projekt „Aktywnych emocji ciąg dalszy” to 
przykład, jak lokalne inicjatywy mogą wpływać 
na jakość życia seniorów, wzmacniając ich samo-
dzielność i dobre samopoczucie. Klub „Megawat” 
już planuje kolejne działania, które pozwolą uczest-
nikom kontynuować zdrowy, aktywny styl życia 
i podtrzymać wspaniałą atmosferę, jaka panowała 
na zajęciach.

/Tekst: Iwona Stachura
Fot: Klub Seniora „Megawat”/

KarTY seniOra 
DOsTĘPne OD nOweGO rOKu
Szanowni Państwo,
Uprzejmie informujemy, że pakiet Ogólnopolskiej Kar-

ty Seniora (500 sztuk) dostępny w naszym urzędzie został 
już w całości wydany.

Dziękujemy za Państwa zainteresowanie!
Nowy pakiet kart będzie dostępny po Nowym Roku. 

Szczegółowe informacje o dostępności kart, zostaną opu-
blikowane na stronie internetowej www.portal.polaniec.
eu oraz w aplikacji mobilnej.

Wnioski o wydanie kart można składać na biurze in-
teresantów Urzędu Miasta. Złożone już wnioski będą 
rozpatrywane po otrzymaniu nowego pakietu kart, z za-
chowaniem kolejności ich składania.

Dziękujemy za wyrozumiałość i zapraszamy do śledze-
nia naszych komunikatów.

Całkowita wartość projektu wy-
nosi 7 346 431,73 zł, w  tym kwota 
dofinansowania to 6 979 110,03 zł, 
a wkład własny Gminy Połaniec to 367 
321,70 zł.

Projekt będzie realizowany w okre-
sie od września 2024 do sierpnia 2027.

W ramach projektu w Gminie Po-
łaniec zostanie utworzona nowa jed-
nostka organizacyjna – Centrum Usług 
Społecznych, która powstanie poprzez 
przekształcenie istniejącego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Połańcu. 

Dzięki utworzeniu i  działalno-
ści Centrum Usług Społecznych 
usługi społeczne i zdrowotne będą 
szerzej dostępne dla mieszkańców, 
a Gmina Połaniec będzie w stanie 
trafniej i  w sposób bardziej kom-
pleksowy odpowiadać na  potrzeby 
osób, rodzin i  grup społecznych 
bez względu na to, czy dana osoba 
lub rodzina korzysta z usług pomo-
cy społecznej.

Grupą docelową projektu są miesz-
kańcy Gminy Połaniec potrzebujący 
wsparcia, w szczególności osoby w nie-
korzystnej sytuacji, osoby o utrudnio-
nym dostępie do usług w  obszarze 
zdrowia, osoby z  niepełno sprawno-
ściami, osoby zagrożone ubóstwem 
i  wykluczeniem społecznym, osoby 
starsze, opiekunowie faktyczni. Łącz-
nie w całym okresie realizacji projektu 
wsparciem zostanie objętych 1 000 
osób.

W Centrum Usług Społecznych 

w Połańcu planowane są do realizacji 
następujące usługi społeczne i  zdro-
wotne:
• usługi z  zakresu wsparcia rodziny 

i pieczy zastępczej, w tym usługi dla 
rodzin dysfunkcyjnych i usługi z za-
kresu profilaktyki rodziny

• 10-dniowe kolonie profilaktyczno-
-edukacyjne dla dzieci i młodzieży

• usługi zdrowotne dla dzieci i  mło-
dzieży w zakresie profilaktyki i dia-
gnostyki wad postawy 

• usługi społeczne z zakresu wsparcia 
osób starszych

• specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w miejscu zamieszkania

• usługi społeczne z zakresu wsparcia 
osób starszych i  osób z  niepełno-
sprawnościami – 14 – dniowe tur-
nusy rehabilitacyjne

• usługa transportu indywidualnego
• wsparcie opiekunów faktycznych
• zakup zestawów „Bezpieczny senior” 

(czujnik dymu, czujnik czadu i czuj-
nik gazu)

• działania wspierające dla osób star-
szych i osób z niepełnosprawnościa-
mi (usługi remontowo-porządkowe)

• działania wspierające dla rodzin, osób 
starszych, osób z niepełnosprawno-
ściami i  ich otoczenia (spotkania 
integracyjne itp.).

Centrum usług społecznych
 w Połańcu

Gmina połaniec/ośrodek pomocy w połańcu otrzymała 
dofinansowanie projektu pn. „centrum usług społecznych 
w połańcu” ze środków europejskiego funduszu społecznego 
plus  w ramach programu regionalnego fundusze europejskie 
dla Świętokrzyskiego 2021-2027 współfinansowanego, prio-
rytet 9. usługi społeczne i zdrowotne, działanie 09.04. zwięk-
szenie dostępności usług społecznych i zdrowotnych.

ośrodek pomocy społecznej w połańcu 
w imieniu Wojewody Świętokrzyskiego zachę-
ca do wzięcia udziału w badaniu ankietowym 
dotyczącym edukacji senioralnej i jej znacze-
nia w kontekście jakości życia osób starszych.

Badanie ankietowe jest przeprowadzane w  ramach 
wykonania przez Fundację Oddziału Polskiej Akademii 
Nauk w Lublinie usługi badawczej na rzecz zadania pn. 
„ Edukacja Senioralna, a jakość życia osób starszych”.

Rezultat badania ankietowego będzie miał istotne zna-
czenie w przygotowaniu i wdrożeniu takich modeli wspie-
rania aktywności osób starszych, które uwzględniają ich 

potrzeby edukacyjne i po-
zytywnie wpływają na ich 
jakość życia codziennego 
oraz aktywność w  środo-
wisku lokalnym.

Zachęcamy do udziału 
w badaniu celem realizacji 
idei aktywnego starzenia się oraz uczenia się przez całe 
życie. Optymalny termin wypełnienia ankiety to czas do 
końca listopada 2024r.

Kwestionariusz jest dostępny pod adresem interna-
towym:

www.edukacjasenioralna.webankieta.pl /OPS/

zapraszamy do udziału w ankiecie 
dotyczącej edukacji senioralnej

IntuIcja nIe zawIodła
Policjanci z Komisariatu Policji w Połańcu patrolując 

teren miasta zwrócili uwagę na grupę osób, która na ich 
widok stała się nerwowa. Jak się okazało intuicja nie za-
wiodła. Podczas legitymowania jeden z czterech mężczyzn 
posiadał substancje niedozwolone. O jego dalszym losie 
w najbliższym czasie zadecyduje sąd.

W sobotnie przedpołudnie uwagę połanieckiego patrolu 
zwróciła grupa osób znajdujących się w rejonie placu zabaw, 

których widok funkcjonariuszy zdecydowanie zmieszał. 
Mundurowi podjęli decyzję o ich wylegitymowaniu. 27- 
latek znajdujący się w grupie popadł w nie lada tarapaty. 
Policjanci w kieszeni spodni mieszkańca gminy Połaniec 
znaleźli zawinięty w folię aluminiową susz roślinny. Wstęp-
ne badanie wskazało na 10 gramów marihuany. 

27-latek został zatrzymany i jeszcze tego samego dnia 
usłyszał zarzuty. Posiadaczowi niedozwolonych środków 
grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności. 

 Opr. JSz
Źródło: KPP w Staszowie
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